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Sprawę śląska rzeczoznawcy ponownie rozpatrują.
Ii.

Rozprawa bez ohrcńcy.
L w ów , 11. sierpnia.

Z  toczących się obrad R ady Najwyższej w yła 
niają s ę następujące z a r d u c z e  rysy :

1) formalna strona decyzy  pokryw ać się ma 
«  warunkami traktatu wersalskiego;

2) faktyczna stroma zapowiada poi arkę polską 
— mirejszą lub większą.

Linia Korfantego, będąca na ogół wyrazem  
żądań pilskich, należy dz ś do mitu Nie mów o 
niej. nikt, nawet Framcya. Natomiast żądana nie
mieckie aprobowane przez czyinm ki ilo ś co w o  i ja- 
fcośetowo najpoważniejsze w  Radzie Najwyższej, 
w kroczyły twardo w  okręg przem ysłowy. Innem'1 
SłoWy: Tf, najjepszym razie dostanie Polska część 
okręgu przem ysłow ego —  którego pod z elność u- 
ZEfiają eksperci francuscy, —  w  najgorszym nie do 
stan e go zupełnie, w  myśl' opinf. angielskiej o nie
podzielność; i żądania wcielenia go w  całości do 
Nlejpiec.

Niespodzianki, któraby zmieniła' zasadniczo 
lep stan rzeczy, trudno oczek w ać. W ynik em naj-’ 
&orl w szyć h zabiegów naszych przyjaciół mogą 
b yć  jedynie nieznaczne od ch y len i w  zakreślonych 
ramadfi. An> pełne rezerw y stanowisko delegata 
Stanów Zjednoczonych, an; pośredniczące w c'ąż, 
z  widocznem jednak nachyleniem ku Wie]k ej B ry
tanii W łochy, ani francuskie, chwiejne odosobnie
nie n'e daje rekojm' pozytyw nego wyniku. Dotkli
w ie odczuw ać się daje nieobecność wpływu stro
ny najbardziej interesowanej, w pływ u zdolnego bo 
daj sparaliżować zakulisowe intryg ni endeckie. 
Polska pozostaje poza nawiasem.

Cyfry, przytoczone jako argument przez stro
nę ang'elską, posiadają znaczen e raczej efektow
ne niż rzeczow e, podają bowiem  ogólny wynik 
głosowań a na całym obszarze plebiscytowym ko 
Al u ją tern samem z podstawowym zastrzeżeniem 
traktatu wersalskiegp o  uwzględnianiu w y n k ów  
poszczególnych gm;n. Jest to jednak okoliczność 
obojętna, bo najdalszywSzy argument poparty od
powiednim autorytetem jest argumentem poważ
nym. Nawet po zupełnej porażce y  dyskusy przed 
mio-towej pozostaje ten- nie do  odiparc'a n'czem 
„argument": proste ..nie".

S tronę folskiejr inie pozostaje nic innego, jak 
erfeKać w  skupień u i słuchać, co  raczą uchwal'ć 
bogowie. Od ich wyroku nie będzie apelacyi, na
wet protest po w a. ystkiem byłby źle wi^>

.  - ' ^ J ^ s j f ^ s ó Ł M . s t s e ś d

Przsfeieg drugiego posiedzenia Rady Najwyższej.
N / y ż ,  10 . sierpnia.

(EE) Drujre posiedzenie R y d y  Najwyższej 9. 
hm. w e witcrelc, o t w a r t y  ^1*. > o  godz. i : #  .ad 
ocł. pod przewodnictwem BsuaraLa, w  < beencści 
^komisarzy państw sprzymierzonych, Fc cha, gen, 
Wcyganida, dow ódcy w'c!jsk amerykańskich sta- 
cycmcyyanj-ch w  Nadrenii Allana j amb. franc. w  
Berlinie Ląuirenta. Większą część posiedzenia za
jęło wysłuchanie sprawozdań komisarzy sprzy
mierzonych, Le Rond w y łoży ł tezę francuską, glb 
ssącą konieczność wysłańia ma G. Śląsk posiłków, 
ponieważ atmosfera staje się tam coraz, burzliw
szą i zamieszki wybuchnąć mogą każdej chwil , 
zarówno ze strony polskiej jak i incemiieckej. Le 
Ronid padkreśla1 fakt, że 'Niemcy- rozwiązując swe 
oddziały pozostawili i poukrywali wiele broni, 
która meże im obecnie służyć ćlo niebezpiecznych 
celów. Angielski komisarz Steadt jest zdania, iż 
wysłanie pośdków  n;a G. Śląsk nie jest konieczne, 
gdyż Niemcy nie wywołują żadnych zaburzeń.

Stuart twierdzi że Polacy na G. Śląstm są sectpy 
mym żywiołem1 wyw ołującym  wrzenie, wyraża 
'•sdrrFik najdzieję, ŹŚ Fra-fcrą zdbL kii uspoikicnilć. 
Stuart przyznaje, że Niemcy ukrywają broń uwa 
ża jednak, ze jedynym sposobem położenia kresa 
liiepckotont i®3* Pcdzal G. Siąska przez R. 'Najw. 
Niemcy uszanują decyzyę R. Najw. o  ile i Polska, 
na wezwanie Francy!, przyrzecze zrobić to samo. 
Komisarz włoski Mrrini nie uważa za pożądana 
w ysyłki posiłków ma G. Śląsk w  obecnej chwiłł, 
gdy sytuacya jest tak niepewna. Marina utrzyma* 
je (podobnie jak Anglicy) że jedynym sposobem 
położenie- kresu konfliktom jest wytknięcie gra
nicy niemi ecko-pofalF ej. Następnie L. George w y  
łoży ł zapatrywanie Anglii na tę kwestyę, poczerń 
posiedzenie o  1‘30 popoł. zakończono. Briamd1 zak 
prosił na śniadanie L. Geioirgc‘a, Curzona j Lou- 
chera. R zeczoznaw cy zebrali się o  godz. 3.30, po
siedzenie Rady- Najwyższej oznacz oma na 4 ponfo* 
łudniu. - - • •' -

L. George propanuj3 udzielenie rzeczoznawcom nowych instrukcyi.
Paryż, 10. sierpnia.

(§ EE) Radio. W  w yw odach swych na w fir -  
kcw em  posiedzeń,du R. Najw. L. George oświad
czył, że G. Śląsk należy do' Niemiec już przeszło 
700 lat, a w ięc dłużej' niż Normandya da Francy!;. 
Polacy uzyskali na tery tory um plebiscytu wiem w 
stosunku 4:11 głosów  podczas gdy Niemcy 7:11.

W obec tegó' L. George prcpomije udzielenie nói- 
wych instrlukcyii rzeczoanaw com . SprzjTnl-efrzeni 
oświadczył L. Getorge, staną zawsze w  obronie 
Francy i jednakowoż tylko, w tedy gdy będzie uży 
wała s,wej ? 'fy  zgodnie z zasadami sprawiedliwo
ści. Anglia bronić będzie tej właśnie zasady.

L. George dom ga się przyznania
całego okręgu przemysłowegoi Niemcom.

Paryż, 10, slerprfa. 
(PAT) Na dzisiejszem pos edzenlu Rady Naj

w yższej Lloyd'. George 'Omawiał stanowiska An
glii w  sprawie G. Śląska i zaznaczył, że nie ma za 
mianu: z G. Ślaska uczynić Alzacyi. Zgodzono się 
b y  kwestyę jeszcze raz zbadali rzeczoznawcy. 
W edle angielskiego punktu widzenia badanie to. 
ma się oprzeć na następujących tezach:

1) Wszystkie głosy miałyby być hczoire dla 
przyzuauja obszaru jednemu lub drugiemu pań- 
stw**;

2) teren przemysłowy ina być uważany za cŁ 
łość | musi być przyznany Niemcom, którzy mak,
tam większość:

3) g w k ly  przem ysłowe • nie dadzą się rodzi©, 
Uć, gdyż stanowią jednolitą całość gospodarczą.

Lloyd Geeirge dodał, że rozumae życzenie Fras. 
cyi, która chce mieć peenreie bezpieczeństwa ł 
ZHpewn 4. że gdyby Framcya była zaatakowaną, 
całe imperyium angielskie stanCe' w  jej obranie, po 
dobnie jak stanęło w ostatniej wojnie. Teraz jwł- 

!'zak nie grozi Framcyri nkbezpieczeiistwiu
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Afbo'w:%n birak Polsce m ocy  do zastraszenia w ro
gów  i' brak umiejętności do pokrycia wrzawą, 
szczękiem i tupetem tego braku. Brak wreszcie 
tych talentów kup ęokich. którymi kupuje .s:q przy 
laclela i stępia żądło wroga. Dlatego czeka Polska 
biern e ®a w yrok, jak martwy przedmiot publicz
nej -licytaeyk I dlatego nikt nie zna wyn'kn 1 prze- 
widz eć go nie może, ani zapewn e, że takim byćj 
musi, jakim my go mieć chcemy.

Jedno nieulękie, mocne iak dźwięk stali padło 
słowo : „Pow stańcy żądają“ ... Tam leży siła > woła 
przeparcia żądań i świadom ość w yłącznego pra
w a stanowienia o  sobe.

Jeśli zawiodą rachuby na cudze sentymenty 
i: stanie s ę  ikrzywda. jeśli gdziekolwiek —  jak ży
wioł potężny przemówi pnotest-czyn i przekrośli 
■pisane cyrografy — będzie to tam — nad Odrą.

A. N.

Sprzymierzeni na dr dze do 
i)prozi;m:enia?

Paryż, 10. sierpnia.
(§ EE) Radio. W  rozm ow ie z  dziennikarzami 

Briaud ośw iadczył że sprzymierzeni są, na drodze 
do; .ugody. Pr cm'er r ie  sądzi aby rozstrzygnięcie 
m ogło być odłożone lub odesłane gdzieindziej. 
R ychle rozwiązanie kwiestyi Jeży zarówno w  irn*- 
jteresie Polski jak j Niemiec. Fraracya szuka- wciąż 
możliwości ugody, lecz nie pozwoli, by narodowe 
prawa Plo.iaków, pfetwierdżoin© iprzez p leb isc#  
zostały naruszone.

Ostatecznie godzi sią na Kompromis.
Paryż, 10. sierpnia'. I Śląska. Kończąc swoje w y w od y  Lloyd George 

(PA T) PJ przemówieniach komisarzy miedzy jwypowiedział się za przyznaracnj Niemcom tróUcą 
sojuszniczych zabrał głos Lloyd! George,, który i ta przem ysłowego zaznaczając przy tern, że nie 
przedstawił s t a n o w ić  angielskie w  sprawie G. Iodrzuca ewentualnego'* lpotnprom1̂ f.

Porozumienie zostań s rs ’ągnięt3.
Paryż. 10. sierpnia.

(EE) W  kołach zbliżonych do ministerstwa 
spraw zagranicznych panuje przekonanie, że poi 
rozumienie ztes?an:e osiągnięte, choć dotychczas 
iłic nastąpiło to jeszcze. W  kolach tych' zaprzecza 
ją potowym  w  „N. Y. Herald" wi mrze z dnia 9. 
bm, wiadomościom,, że granrea połsko-niem eqka 
na G. Śląsku została. już wytknięta.

ZMIANA ZDANIA NASTAPHŁA NA POUFNEJ 
k o w f e r e n c y i .

Londyn, 10. sierpnia.
(PA T.) W edług nadchodzących tu z  Paryża 

wiadomości, zasada m epodzielności okręgu prze
m ysłow ego m ‘ała zostać porzuconą po poufnej roz 
m owie Lloyda Georgea z iBriandem a podział tego 
okręgu uznano za kom*****"*

OPINIA GEN. MARIN!tiA NAJBARDZIEJ 
SPRZECZNA Z FRANCUSKA.

Paryż, 10. sierpnia. 
(PAT.) Z  relacyi N m  -syj opolskich sprawo-

zdanie ges. Marińfea 
tezą f. łską.

najbardziej sprzeczne z

S t a n o w i s k o  F r a n c y i  i W ł o c h ,
Przemówienie dwóch premierów.

Paryż, 10. sierpnia.
(PAT.) Na posedzeniu po południowem Rady 

Najwyższej
przedstawił Briarod stanowisko Francyi.

Zaznaczył on, że polityka francuska nie dąży 
d o  tego, aby rannego n? polu b 'tw y  dobić z łaski. 
Po ostatniej w ojn'e są ziyycięzcy ' zwyciężani, a 
traktat wersalski stwierdził, że zwyciężeni byli 
winnym wybuchu wojny. Francya życzy  sobie 
podobnie jak alianci, aby zwyciężeni mieli los z.no 
śny, ale nie można żądać dla nich uprzy wilejowa
nia. Atlanci postanowili wskrzeszenie Polski i -ma 
ją obow ązek  zabezpieczenia jej zdolność do ży
cia. Kwestya- granicy Polski w y kraula się zaraz 
przez pierwszą decyzyę przyznania G. Śląska Pol 
sce. Możną przytoczyć cały szereg dziel niemiec- 
Jćch, wykazujących prawo Polski do G. Śląska.

renu spornego w różnych centrach znaidują się 
N emcy, grupując ich stworzono sztuczny trójkąt 
przem ysłowy, który jest też tworem sztucznym. 
Jeżeli chce się tw^ 'zy ć całość ekonomiczną tere
nu, to z punktu w rzen ia  przem ysłowego jest tyl
ko jedna taka całość, tL ca łe  zagłębie przem ysło
we, \  tam w iększo®  3WXKj głosów  oświadczyła 
s'ę za Polską. Projekt angielsk' oddaje 70% pole
skich sfeSsew Niemcom, podczas gdy 11% n iem ec- 
k ch Polsce. P. Lloyd George podkreślił dziś przed 
południem, ż e aby utrzymać przy życ u t. zw . 
„trójkąt przem ysłowy" koniecznem jest przyłą
czy ć  do środowisk przem ysłowych gminy wiej
skie. Jeżeli to się stanie, pozostanę trójkąt n czem  
więcej, jak tyiko enklawą polskiej masy. Jeżeliby 
nie można b y ło  przyjść do porozunrena, b y 'o b y  
to rzeczą wprost n eoMiczainą. Rząd francuski

M ów ca wskazuje na artykuł ,,Schłes‘ en‘* w  14-temi zdaje sobie dokładnie z tego sprawę, zbadał kwe- 
wydantu Lexikonu Beackhausa na poparcie p ra w jstyę  dokładnie i jest przekonany, że jednomyśh
rciskich do Śląska. Rriand wskazuje dalej na notę 
z  dnią 25 maja 1919 i omawiaiąc stanowisko Fran
cy ; w  kwesty: górnoSląskej wskazuje n.a to, że 
przy pierwszych d ecjzyach  w  Paryżu o losie G 
Śląska wyłoniła się kwestya granieyft-Członkawie 
konferencyi stanęli na stanów's-ku granią etnogra- 
fczn ych . W ów czas na m ocy  jednomyślnej uchwa
ły konferencyi-przyznano G. śląsk Polsce. Potem 
trasiąpił plebiscyt na terenie górnośląskim. Obec
nie cały świat zgodny jest w  tern, że głos. r-'•bobr
ka równoznaczny jest z głosem rolnika. Pewne 
wątpliwość nasuwają się tylko co  do głosów emi
grantów. Stając na stanowisku etnograficznym, 
trzeba przyznać, że g łosy  emigrantów ,n:e znaczą 
tyle co  głosy m iejscowych nreszkańców, gdyż 
emigranci mieszkając poza krajem, mn ej są jego 
losami zainteresowani. Na 200.000 cnrgrantów gło 
sew ało 180.000 za (Niemcami. Jeżeli bada s ę ogól
ny wynik głosów, wynika z niego, że N 'em cy ma
ją większość na zachodnim terenie, Polacy zaś na 
wschodn m. Z punktu widzenia geograficznego ta
ki rozdział jest możliwy. Z punktu widzenia eko
nomicznego okazało się, że w  części polskiej te-

ność i dobru w ola  sprzym erzonych doprowadzą 
do tego, że znajdzc się rozwiązanie sprawy gór
nośląskiej, którą odpowiadać będzie postanowle- 
u om traktatu pokojowego, jako też w yn kom prze
prowadzonego plebiscytu na terenie górnośląskim.

Następnie przemawiał premier włoski Bonoml, 
który traktował .problem górnośląski z  punktu ju
rydycznego, ośw  adczył, że tezy francuska i an
gielska nie dadzą się pogodzić i wystąpił za obo- 
pójmem porozumieniem s ę.

Zastępca japoński w ypow  edział się w  tym sa
mym duchu, i oświadczył, że koniecznem jest po- 
r-ozumięne, aby utrzymać jedność koalicyi.

Zastępca Stanów Zjednoczonych nie wziął u- 
dzału  w  dyskusyi. Następnie przystąpili zastępcy 
aTantów do obrad nad kwestyą wschodnią a mia
nowicie nad sprawą położenia strategicznego obu 
państw prowadzących wojnę.

Komisyą rzeczoznaw ców  dla G. Śląska zbie
rze się dopero  jutro po poludnu. Jutrzejsze po- 
s'edzen:e Rady Najwyższej naznaczono na godz. 
11-tą przedpolu dniem.

Sriand n:e dopuścił do zery/ania obrad.

Niemcy otrzymają prawdopodobne 
55—60 prc. spornego t.ryioryum

Paryż, 10. sierpnia1.
(PAT) O wczcirajiszej kcmferancyi pisze Par- 

tinax w Echo- de Paris: zaznacza że porozumienie 
w sprawie podziału okręgu przem ysłowego na G 
Śląsku doszło,1 do. skutku n? objedz e wydanym 
na cześć Lloyda Georgela. Ten ostatni wyraził go 
tow ość nie opierania się w ięcej przy niepodzielno 
ści okręgu przem ysłowego. Dalej omówiono, aby 
rzeczoznawcy przy ograniczania- linii podziału a 
kręgu przem ysłowego uwzględnili kwesty© gospa 
(Jarcze i auton-omiczir.ie. Dziś o-kcłc gedz. .9 rze-czo 
znaw cy ukończyli swe prace tak że Rada Naj< 
wyz-sza będzie mc-gła zrobić wybór in ędzy rozma 
itemi liniami guanicznemi. Jeżeli -nie zajdą żadna 
zmiany, otrzymają Niemcy- 55 proc. do 60 proc. 
spornego terytoryum.

BOJA SIE NIEMCÓW.
Loi.odyn, 10. sierpnia.

(EE) „Sunday Tim-es“ , -c-mawiaiac. francuski 
plan podziału G. Śląska p sza, że w  razie przyjęcia 
tego projekNi całe bogactw o przem ysłow e G. ś , 
przypadnie (Pc-lsce, co  .uniemożliwi: Niemoomi w y
pału-ten'e zobowiązań. Problem wikła się jeszcza 
b l id  ziej przez to-, że Francya zdradza zamiar ob
jęcia zagłębia Ruhry. G ileby sankcye przeprowa 
dzene w  ten sposób —  pisze „S. T .“  —  Europa 
nie znalazłaby pokoju w  ciągu kilku, pokoleń. Ra»- 
da Najwyższa powinna sobie z tego jasno zdać 
sprawę.

PRASA ANGIELSKA ZADOW OLONA.
Londyn, 10, senpnia.

(PAT-) Prasa angielska przyjęła na ogół z  it* 
znaniem ekspose Lloyda Georgea w ygłoszone n» 
konferencyi Rady Najwyższej.

OPTYMIZM PRASY FRANCUSKIEJ.
Paryż, 10. sierpn i.

(PAT.) Prasa francuska zajmuje stanowiska 
optymistyczne w  spraw5e w czorajszej konferen- 
cyi, wyrażając radość z tego powodu, iż Lloyd 
George i Br-amdl jasno dali do zrozumienia iż go
towi są dołeżyć wszelkich starań, alby dojść do 
porozumień a.

______________ N f l P E S Ł n Ń B . ______________

Specyalista chorób skórnyh ? wenerycznych
D r .  S  C  3BC ■ 'W  A H Z
sekundaryugz szpitalu powszechnego powrócił i ordy

nuje Stowack:ero 4, naprzeciw gł. poczty. 9?4

Paryż, 10. sierpnia 
(§ EE> Radid. Kbrespcndapt „E. Ex“  dow-ia- 

tttrje się, że Bri-andowi udafo się utrzymać cią- 
g lo ś i rozpraw R, Najw., które groziły zerwaniem

Premier francuski zdołał nawet w yw alczyć pew- 
mę ustępstwa dd L. Oeorge‘a, miatiowic e  ustęp
stwa w  sprawie pedziału okręgu przemyslowe-gO'.

Z A K Ł A D  D -E N T yST Y C ZN Y
D r a  E . R a p s a  M ,  R a p s a
Lwów, Syksiuska 14, otw arty o d  9— 1 i 3— OL 

Ceny umiarkowane. 4R

i
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Z DZIEJÓW OCHRANY i KATORGI
w s p a n i e i y  i w a ł r a ą s a j ą c y  d r a m a t  w  §  w i e l l l i c h  a K t a c h  
w y ś w i e t l a l i  o l s e c n i e  w  M A R Y S I E Ń C E ’ i H Q P E R . W 11&̂ LJ«

Riisini godzą sir z koniecznością.
Rachu y sw oje  op iera ją  aa  p rem ierze  

k iego  państwa.
L w ów , 11. sierprwa.

« e

Truskołask Józef, W asilewski Franciszek, Gąsio- 
■rowski Wincenty, Mejer Konstanty, Rudziński 
Grzegorz, Pieraszewski Józefat, Rawicki Stani
sław. Popuski Franciszek, Kostasnowsk' Walenty, 
Guzikowski Józef, Miszczyk Adam, Raczyński Zy 

Kc-respankldrSt wa-edeńiski „U krlfńsikiego gmunt, Łopatowski Franciszek. Lech Marcin, W o- 
,Wistóyika“ ‘ ,jw “  (pseń.dc/rSm wylbitniego dzńa'tó foś Jam, Czubiński F ngerd, Pruszyńskr Ferdynand, 
cza  obozu petruszewiczowtskiego. Dra Stefana 1 Janiszewski W aw rzyniec, Pietrusiewicz Bolesław, 
*Wttw4cIriegu. fetór-y. s>ctarróc>J niedawno z Pary-1 Mecz Konstanty, Kowalski Mikołaj, Porębski1 Jó- 
i d )  stwierdizp, w  tern piśmie. ż e  spraw a G ok cy i j zef, Pawlowsk W ładysław , Trochłrrrowicz Ludwk

Matusiewicz, Narbut Julian, Kowalewski Antoni, 
Sew erynów Mikołaj, S tarze w icz W incenty, Rut
ka Kasper, Majewski Kazimierz. Krauze Feliks, 
Karilińslki Franciszek, ] .ange W ojciech, Taborski 
Mikołaj, Konzowicz Kazim erz, W ilkowice Józef, 
•Brzezowsk: Andrzej, Gedroyć Antoni. Zawadzki 
Ignacy, Piotrowski Józef, Mraciszewski Karol, 
Opociki, B eńkowski W acław, Łada Feliks, Mali
nowski Aleksander, Pawłowski Andrzej.

W sćhcdr.ie), nie zraaljduje się na parzątdlku dizi-en! 
n im  obecn ych  natrsd1 N ajw yższej Rajdy. z  cze
g o  w yciąga  .w;!#oise<k, że

ostateczne załatwienie tej sprawy 
zo&tatfó 'narazJe ddroczon e. (T aką  śdm ą infcr- 
imyicyę podaliśm y je szcze  p rzed  mieisSącem. na 
p od sta M e iFistu metr. S zeptyck iego  d o  k1s. kalrao 
nffika1 W  t/jrug rciw skiego.. — R ed.)

Nie jest fiedr.ak wyklucz-orną rzeczą , —  
twwerdzłi oln dalej, — częściow e prew en cy jn e  
p.ractrmowisfnfie tw sickoddfc-galicyjiskiej spriawy..

trzeba zapom inać, —  ip&sze y w “ , —  że 
w szelk ie  prclgrairtyi, mi J ą - jeszcze  t. zw . ew en- 
tuafflay O tóż  właśinfe jednio ,z wielkich państw  
przez usta premiera' sw ego,

obiecało naruszyć w Radzie Najwyższej 
Blprtawę G alicy ; w scbcdnieli w  tyim ikierumtku, ai 
Ż eby  do oza ;su ostaitecziniego rcastrzygniięcia 
w prow adzano: ulgi w  zarządzenfecih clkuipacyj- 
rlych ( ? )  i. wistrzyimiand 5cofe>r,vz,acyię pofeką“ . 
S p raw a  ta ir/iylaby b y ć  poruszaną p rzy  czw a r  
dym  puntoefe program u flar-sd N ajw yższej R a
d y : k w esty e  w schodnio. W kJocztfie jednak t 
sam  keresipewdenf .nńe bardzo w ie rzy  w  ta ii> 
terw enfcyę, (b-o k o ń cz y  artykuł następują
co;: „Z o b a czy m y , o  ile prelmier tego potężnego 
państwa: kantynerJtailnego., dotrzym a ■swej o- 
bietntcy".

Bierny opór przeciw powinnośui
wojskowej.

Lw ów . 11. s erpnia.
Rozporządzeniem Ministerstwa Spraw W oj

skowych z 30 czerw ca o. r. L. dz. 20275/111 zarzą
dzono, że w szyscy urzędnicy państwowi R zeczy
pospolitej Polskiej, narodowości ruskiej, niemiec
kiej lub żydowskiej zamieszkali na terenie Galicy 
Wschodniej, obowiązani są do  służby wojskowej, 
gdyż przez wstąpienie do służby państwowej na
byli obywatelstwo poiske. W obec tego, władze 
polityczna w ydały zarządzenie, że w szyscy  urzę
dnicy tych narodowości urodzeni w  latach 1885— 
1902 mają staw ć się do przeglądu w ojskow ego w  
czasie od  25 lfpca do 16 sierpnia b. r.

Chociaż wyznaczony do przeglądu termin, ma 
się już ku końcowi, dotychczas — jak sprawdzi1, 
liśmy —  przed komisyą poborow ą rrkt z obowią
zanych nie zjawił się, pełnią jednak dajej służbę 
urzędniczą. Rus'<ni zamierzali początkowo' rezy
gnować z posad, lecz na w ezw ań p. prasy, pow o
łującej się na wniesiony protest, pozostali na 
sw ych stanowiskach.

Reprezentacya miasta.
.Posiedzsnńe Przewodniczących U ubcw  ra
dzieckich w ZBStĘPStwlJe Radły miejskiej. —  
Porządek dzienny. —  O  bezpieczeństwo publi
czne w e  Lw owie. —  Sprawa prOwakpcyine- 
go odczytu w  kośdele ewangełćkim . —  Do 

walki z  wścieklizną. —  Szarze automobilowe 
w mieście. —  O kontr tlę nad kom'umarzam;-,.

Lw ów , 11. sierpnia.

Powrót z wygnania.
Moskwa, w  sierpniu1.

Detegacya repatracyjna polska w  Mo
skw ie zażądała od  w ładz sowieckich spro
wadzenia dc Moskwy, celem wysłania następ
nie do kraju następujących 60-ci<u powstańców z 
roku .1863, zamieszkałych na S ybery i: W ojtkie
w icz Jakób, Szoczamas Konstanty, Zajkowski Sta 
jlistow, Kallsiewicz Karol, M erzejewski Franci
szek, Maciejewski, Gralskł, Dudziński, Szerski Jó
zef, Niem adortiski, W ojtkiewicz Jan, Zakrzewski 
Mikołaj, Chojnacki, W ładysław, Cellary J ni tan, A- 
lekaoowicz, Frankowski Wincenty, Rubaszewski 
Tomasz, Ostrowski Em lian, Jakóbowsk; Stanir/.iw 
[Oraczewski Józef, Kotylewski Józef, Pluciński Ja 
kób, Wilczyński Jan, Łanowski Adam, Płoński 
Jfoestanty, Leszczyński Adam, Jaworski Paweł,

Neumanna odbyło się w czoraj posiedzenie przew o
dniczących klubów radzieckich, przy współudziale 
członków  prezydyum  nńr-sta celem załatwienia 
szeregu b eżących spraw gmipy. Uchwały prze
prowadzono w  zastępstwie Rady miejskiej, która 
obecnie odbyw a ferye letnie.

Z  referatu r. Boi. Lewickiego uchwalono w y 
dzierżawić grunta należące do folwarku Persenr 
kówka p. Michałowi Bałaszew skulowi ma 2 lata zi 
czynszem po 600 m. (? )  w  pierwszym roku dzier
żawy.

W  myśl wniosku r. dr. W ereszczyńskiego u- 
chwalono nadać kilka stypendyów z fundacyi im. 
Malinowskiego dla uczącej s ę  rzemiosła młodzie
ży, przyczem  ze względu na niską kwotę, posta
nowiono slypsndyum komulować. (St ^pendyum z 
powyższej fundacyi wynosi 84 marek rocznie! —  
przyp. spraw; i dawcy).

Zarządowi szkoły PP. Benedyktynek przy
znano subwei.cyę na rok szkolny 1921/22 w  kw o- 
cie 7 2^0 marek.

Docentom szkoły handlowej żeńskiej im. Kr. 
Jadw gi podwyższono dotychczas w e  honoraryum 
oraz polecono magistratowi, aby na wypadek nie- 
upaństwowienia tego zakładu naukowego w ygo
tował wnioski na podwyszem e czesnego.

Dopuszczono 10 kandydatek do lasowania po
sagów dla dziewcząt z fundacyi :tn. Boczkowskich 
oraz wybrano komisyę do przeprowadzenia loso
wania ziozoną z prezydenta Neumanna jako prze
wodniczącego oraz rr. Pammera, W ładyki i dyr. 
Bałłabana jako członków.

Dajej podwyższono dotacyę na utrzym ani dla 
nieuleczalnych w Zakładzi® przy tri. Zborowskich 
i Bilińskich.

W obec wzm ożonych czynności zakładów ra- 
karskiego, podw yższono „pauszaF* na wydatki 
tegoż Zakładu.

Podwyższono opłaty oa  podań wnoszonych 
do urzędu rozjem czego dla spraw najmu, a miano- 
w ic e 3 .proc. od wartości przedmiotu sporu do 
1200 marek, zaś 4 proc. od wartości .ponad 1200 
marek. Podwyżka obowiązuje od 1 sierpnia.

Praw,o wyszynku i prowadzenia restauracyi 
w  rzeźni miejskiej nadano nwalkizie Karolowi Ryb 
czyńskiemu na czas do 1 grudnia ,1922 za czyn
szem 60.000 marek z  zastrzeżeniem, że restaura- 
cyia nie m oże być poddzierżawlona.

Po wyczerpaniu porządku dziennego r. dr. 
Wereszczyńalri apelował do prezydyum miasta w

sprawie pogorszenia się stosunków bezpieczeń
stwa w  miieśc e.

W obec tego iż sprawcami napadów i rabun
ków' są przeważnie żyw ioły napływowe, należało
by zastosować do przybyszów  podejrzanych jak 
najostrzejsze przep sy.

W  dalszym ciągu wyraził mówca ży w e  ubo
lewanie z  powodu udzielena .przez władze zezw o
lenia na odczyt w kościele ewangelickim któregG 
treść, obrażająca uczucia narodowe, wywołała 
wśród społeczeństwa oburzenie. Reprezentacya 
uproś ła prezydyum miasta, aby zwróciła sżę do 
właściwych w.ładz celem [przeprowadzenia śledz
twa.

R. Włoużimirskl zw rócił uwagę na szerzące 
się niebezpieczeństwo wścieklizny, doradzając za
stosowań e ostrych środków zaradczych, z  któ
rych za najważniejsze, uważa nadzwyczaj ścisłą 
kontrolę psów i beziwzgledne stosowanie przymu
su linow kow ego i kagańcowego.

Dolej podniósł bezow ocność wydanych prze
pisów o jeździe automobilowej w  m oście j prosił 
prezydyum miasta o interwencyę w  poficyj [pań
stwowej.

W obec stwierdzenia przez (komisyę ptożarn'1- 
czą znacznej zwyżki pożarów kominowych, któ
rych przyczyną jest nienależyte wykonywanie 
czynności kominiarsk ich, proponował ewentualnie 
ponowne wprowadzenie książeczek kontrolnych 
kominiarskich.

Z obrad sekcyi finansowej.
Lw ów , II. sierpnia.

<m) Na posiedzeniu sekcyi II (finansowej) Ra« 
dy miejskiej przyznano 'kredyt w  kwocie 120.{X)G 
marek na cele przeprowadzenia’ adaptacyi w  bu- 

(n) Pod przewodnictwem prezydenta m astahdynkr mleczarni miejskiej przy placu Bema, gd zn
w  najbliższym czasie rozpocznie się bezpłatne roz 
dawnictwo mleka da dzfleci zorgan zane przez 
Amerykańskie T ow . p rzy ja có ł Polski.

Uchwalono wpisać gminę m. L w ow a na człón - 
ka wspierającego Tow . hygienczno-oświatoweg® 
im. pro-f. E. Godlewskiego i złożyć jednorazową 
wkładkę w kwocie 10.000 marek.

Zarz dzenie Dyrekcyi kol. Iwow 
w sprawie Targów Wschodnich,

Lw ów , 11. sierpatia.
W  zanfiarae jak najyyda.teic&ztegjb' pjoippincią 

prac przygotow aw czych „Targów  Wschodnich* 
clraz celem najintenzywniejszego przyspieszejńa w  
.załatwieniu [napływających' pism i ustnych wzgłę. 
dnie tclcfcn^cznydi! zleceń i zapytań, zarządziła 
dyrekeya- klotej. skulpitenia w szdkieb  z rzeczona 
akcyą złączomycW agend w wydzżałe handkwym.

Obcfwśązieik czuwania rrad możliwie szybkim 
obiegićm napływających pism, otaz obowiązók — 
w mianę potrzeby: —  bezpośredniego' tdedóntezi- 
niego połrozumrimiia się z ayrekcyą kołejohyą w  
czasie godziln mrzędowychj, ponuczlo^o tóealciwnii- 
kowl d.ziału przewozowego! wydziału handlowego 
p. inspekłjTowi M. Zuckerowi, któretmir oddano do 
rozporządzenia wewnętrzny telefon dyrekeya ko
lei1 państw. Nr. 41, połąezottny przez centralę tejże 
dyrekcyi z telefomcznem środowiskiem miejski etn

Z  D ! V 1 A .

C 0 8  NIBY RECENZYA.
Teatr s ę  Faustem notepocząl Gounod?
Jak wszystkb teraz gładko i bez cierpieA 
Sailia błyszcząca, odświćżC'na, młoda' '
1 pub&czności dosyć jak na sierpień.

Kapelmistrz dzielny, w ięc na pamięć kroczy 
Przez partyturę i robi eó  da się,
Gafej widowni przykuwała oczy  
Jedna kobieta grająca na basie.

Malarsk'e, pdzy urządzał Mefistoi,
Faust nie był gorszy jak sławmy Gruszczyński 
Zaś Małgorzata śpiewała tak czysto,
Jakby uczyła się u Argasińskiej
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Teatr świetlny

APOLLO
wyśvieila tragcdyę 
mił:s : ą ’ ek omyśl- 
nej kob ety p. tyt. Z k ifc w ii ii l-b 11

W główn. roli t040

łuci n iE
Wiaten+y, który śmierć zmalazł w  sztyleoe 
Ma tftcs cbsatany > woale nie brzydki.
Lepsaegic L:ebla nigdzie nie znajdziecie,
Tylko na chłopca miała* za tłuste łydki.

A  ieśli, któryś obrazi się krytyk,
Zc  się w  r.teswcje rzeczy pcham i( patrzę.
Zrobi? krytykom wszystkim wspóibty przytyk, 
Źe nie widziałem' żadnego w  teatrze.

N em o .

Z  T E A T R U

W PRZYSTAN I.
D ram at w 3 aktach ' J erzego  Engla. Tłurr.a-

Występ goś im jy K. Adwentowicza.
L w ó w , 11. (sierpniI.

(jrb) R zecz  dzieje sśe w  Moc rtuke, w iosce  
nta w ybrzeżu  ntarzr. BaałłycikNego. a zatem (ms1 
załżarwieri skaŁyin llw sM e, aczkolw iek  autty- 
rem  jej jest N^eniłec. Autor ten z fz u je  jodlnem 

jokieim simie w  stronę Ibsena, zaś dłrugum w  
jątrowę nieprzyjem nie reabstyczw eg :i, c iężk iego 
li n-udnego trstrrrątu ‘rfem ieckiego, o p e ra g e e g ó  
jittezef jakierrtiś regułkumi matfematyczr.ęrnś 
jrite pts.ychGTe.gią. W ed łu g  tych  saab tanów w y 
pada, że cz łow iek  ustawitetriy m iędzy takiemi 
a  takiemii wWt^óir]cóji czy  też rzekcimemi p cw  
.nikawiS etycznem i, Rtozotldanemi, sEfiłl-eazeem^ 
czy' jeszcze  ‘minemfi, musi p rzy jąć dawe ich ro-z- 
wSązĄwe ai nfe wne, w. m yśl życzeń  poniurego^ 
autora iaaczej trans* się zatem ać. O tem, że 
cz łow iek  w  razie p raw dziw ego1 tdebezpieczeń- 
gtw a, k iedy mu kJfee o  życie , imieże dkazać się 
aUiiacznPe •'ir.tte!’gc<ntrii'eishym o d  2iiłtora- i przesko 
ctzyć go. lub też —  nie brnąć sw y ch  probiernio w- 
tak ipoważfctę, „tek 'mu k lżą. aiulor 'niemiecki 
w et wie myśli. Musi b y ć  tak, lak o n  chce, na 
ślepo m uszą iść za nim „drrmaitis personae" i 
o czy w iście  puibliozricść.

W  Niemczech., w o b e c  k arn ość ' tłum ów , 
jest to m ożliw e. U tras nlie. D latego u >r\'is pu
b liczność anli ze szuką Engl® ani w  jej _ tragiżm 
ulie uw ierzyła. Za to jednak w  w ysok im  st-op- 
rłiu odtrącała nltenńła. prfsęprte: i ni eszczera  tej 
sztuki atlrrJosfera. Ludzi w  n-e.j praw ie zupełnie 
ntannn, są jytlko „ " fo s id e le  idej“ , rączej rsie- 
praytfemiRi, źle  w y ch ow a n i i papierowo: n ldu dz

l-szy Ojól io-Pańitw  jw y ZjazJ
L w ó w , 11. sierpnia. 

Diii?. 8. 1 9 . w rześH a br. odbędzie s ;ę w  
W arsz/ lwie I-szy w  P olsce  Z jazd D elegatów  
Straży P H ża rćy tch a  to celem  zjettaeczerńa 
przeszło  2 tysięcy  istniejących drużyn istraża- 
ok-ioh przeszło lOO.OOO ćizłorlk.sch w  jeden 
Zw iązek  S traży  PóżaJWych R zeczypospolite j 

^P olsk iej.
Dła ś cJ®k(ści rcidmiemaimy. »ż ntr* liczbę 2 

tysięcy  a-garftzjpcyi strażackich przypada za
ledw ie 30— 40 ptatayab straży zaw odlow ych, 
o. natrku : ih reszta są toi orgcn iza cy e  obyw atel 
StKie, tchotnlioze, o  cech ach  szerokie) saimopc- 
iiTiocy ficolcczi^cii. w skteid k tórych  w chodzą  
przedstawidelle wszystik5eh w a rstw  społecz
nych, a zwłstszcz,? szerokich k ó ł ludow ych , 
ztanr.aństwa, duc.L*:twr,.eństwa*, m :eszczań stw a  i 
i'.te!igeccyi w^ej^kiej.

W  związku z tem ctrzrm u iem y poniższą 
ddcziwię:

D O W S Z Y S T K IC H  S T R A Ż Y  PO ŻA R N Y C H  
R Z E C Z Y P O S P O L IT E J  POLSKIEJ. 

D r u h o w i e !
Zje^inooz»r,r\ i źm urtw ychw stała  na gru- 

ć y  ” dioiktwncrzy. zarozum iale pęjwrli si'eb’e jzach trzech inrciarrtw zab orczych  Polska pc- 
z lbaw cy świata' w ed łu g  dam^ recepty jakiejś iy ą ść  pewm-wą trw ałe podw aliny dobrobytu i 
szkmly c z y  szkółki fi1ov'~ficzne,j. W  M oorlnke,, potęgi.
wio-sce r.© wybirizelżu m orza  Bsiltydkiegoi imegą I Wćflfca z M ęską ognitelwą, rujnująca dobro 
il-rib‘e  o tak«e głupstw a ludzie g ło w y  rKizbSIoć, byt ludności, sjpoicz^yya w  P olsce  na barkach 
prtnaeważ w  M oorluke ogrom nie w eżn ą  jest p rzeszło  d w óch  tysięcy  obyw atelsk ich  ergami

Mleko d’a dziatwy.
Pasz& amerykańska za śwreże mtóro. — Rop- 
daWrJotwo jaż się '•nzp°uayna. — OrganSz^dyut 

w e Lw ow ie } ńnych
Lw ów , 11. sierpnia.

(mg) D zęki ofiarności Ameryki*, która nade
słała zl.iaczne ilość sztucznej paszy dia bydła do 
wymiany za świeże mleko, będzie mogła wkrótce 
dziatwa uboga otrzym yw ać tem tak trudny dziś 
do zdobycia produkt., Jak to już donosi*! śmy przed 
paru m esiącam:*, gdy akcya była dopiero zapocząt 
kowana, społeczeństwo amerykańskie za pośred
nictwem Amar. Czerwonego* K rzyża udzieli* zie- 
m anom mgki z nasicU ba wełnie nj^h. która jest 
znakomitem pożywieniem dla k rów ; wzamian za 
otrzymaną paszę dostarczać będą ziemianie 'świe
żego mleka do rozdawnictwa dla dzieci, po 1H 
litra za każdy kilogram.

Akcya prowadzona będz'e Sietyiko w e L w o
wie, ale rozszerza s'ę także na inue miasta, na ra
zie na Jarosław, Przemyśl) i Stan's!awów. Kieruje

nią Tow . gospodarskie wTe Lw ow ie, przy ut. K o- 
pern ka 20, które stanowi* centrale dla innych 
miast. W kazdem mieście utworzy! się Komitet 
kontrolny, który będzie czuwał >rad rozsyłaniem 
paszy i rozdawnictwem ntleka. Rozdzielać je  'bę
dą dzieciom* organ zacye i towarzystwa.

Obecnie ukończono już wstępne .prace I roz
dawnictwo mleka już się rozpoczyna. W e L w o
wie organizuje akcyę dr. Mitchel, delegat am,er. 
Czerw. Krzyża, z ramienia Tow . gospodarskiego 
*poprzeditio P.  Stefan. Reichard, obecfn.e p. Józef 
Rola, Zdołam o już zapewnić dla Lw ow a 48C litrów 
mleka dz en-nie.

W  Jarosławiu rozdawanych będzie 200 Itrów  
dziennie; prezesem Kom fetu jest inż. W ładysław  
Brodowicz. W  Przemyślu. (160 lhtrów) kierują ak- 
cy ą  burmistrz Kostrzcwsk i Ignacy Jankowski i 
ks. prałat Sama, w  Stanisławowie (50 1 trów dzień 
nie) stoi na czele akcy1* p. Leonard Seidler.

Obecmc dostarczać już będą mleka następują
ce mająfk': Bakonczyce ks. Łubom rskiego, Pełki- 
nie ks. Witolda Czartoryskiego, Chłopice p Liso- 
w łeckiego, Krasiczyn ks. Sapiehy j Bankowa W u  
szn a Tow . gospodarskiego.

Taka sam^ akcya organizuje się w  Krakowie, 
Warszawie, Lubinie. Łodzi, Częstochowie n  
Łom ży.

■kiwe^tyia, kto ms* uchodzić za* m ądrzejszego, 
rtais je d . /k ż e  ten prdbleim mniej rdzguzeutse 

W Tgóle sztu k ? obcH n.a*m _jes.t ducheba. za 
g.adffflerpprrii, charaikterem a m ęprzryf-eou;rą ma- 
i#erą — *bo o  sttyłu jej m ów ić nie m e ż d a  

Jak ją grarro?
Na- sw ói sppsób s-jfcrż-rłnfe, p rzy zw cic ie . 

.Teidnikże trzeba zw a ży ć, że g d y b y  sztukę gra 
no zupełnie tak, jek  ja *?:utor -palmyśl-a-ł, b y ła b y  
dH'1 wSdzr, m okki ego niezneśna i an acznfle ju,ż 
przestyrzaU . O tern zaś ;b y  z mej źrebić sv/o- 
te> w łn sra  śptukę. zespół p. Adwentowicza* m y 
śleć n'ie m ógł. przódewwzystkiein ch oćb y  dla
tego, że r,zecz  ta r«e w orta  tyle zachodu. W  o 
hec tego trzym ano ja w m ałe zajroniącylm i 
■prowtflnicyio/T/hi.ym sosie reałkstyczo^łpiaiteitycz 
nym.

DrŚć warnli.wy jest przekład. Np._ . mciri 
ftiniger H err“  przetoiźoinr; jako ..irlój pamfe to ło - 
dy*‘ —  gdy w  rzec7‘yw istcśc ' mo, to brzm ieć 
,.m ó’ mł diy par.ie". stbo p o p im n  —  ,jmJcdy 
człeiw ieku"

o d n o w i ć  p r z e d p ł a t y  I

zacy j —  straży pożarnych , tatko p locdw ek  sa
me p o m o cy  spoiłecźnej. Idea ifia tn e j s k ż b y  pu 
bUcznej, przestąikniiętej poczuciem  ł .au. d yscy  
pTlr<y i p-cświecenfią, spręga sto tysięcy  us-pole- 
cznkr.Tj-ch .cbywyiteifi w  k.arne szeregi stra
żackie.

Rszipr^szone dcłtyicbczas na różne dzielni
ce i w o jew ództw a , straże -pożarne winny w y 
tw orzy ć  w z jed d cczcre j P olsce  —  w zetem  So 
kcls:iw.a i H rgcerstw a —  zespól 
ku um oc l:en*-u sw ych  podstaw  
nych i zsw cjdr.w yćh.

I<c mitet 'Międizydzieinicowm-. 
przedstąwfroifji.i; p cszczególn ycii 
straóy ipcl.jr.hóych w  P olsce  ■ doki. 

ku usiłowań, iżby  z -i,schowaniem

03hga*;ó / S traży Pożarnych.
debru irąijbliższego oitoczcrwa, a p rzeto  spo łe 
czeństwa. ca łego.

Dzień 8, i 9. wrześ-ntą m a b y ć  przelom *> 
Iwyrn, zv/rotniym mcmerittim w  roizwoju pożar 
jnictw a w  Pr?sce, w  m yśl przeto fii. jsw „ W ’ jed 
ir.ośc: s iła !“  cteech każda straż pcżarirca w yśle  
.przj-rcffprtó po  jedinijon dfelegrtle ma ten Zjmzd 

I który pesłuSY za podw sfeię  do zbrr(ta^.a * 
ipałą-ęzettia ozgairtizccyj, cżyw idn ych  jedlnrym 
duchórn. jednym  hartem 3 jedną ideą prze- 
wodaią..

W szelScch wyijeśnień w  sipra^ie Zjazidn u- 
dz 1 el'3 P rezydyum  KoVn“tetu Z ja zd ow eg o  w  
W.arszaWie, ( A l .  Jerczcjim skie 41 dhiwn.y Nr- 
5ć, róg uilicy Pczrtóńskyj).

Patronat mad zjazdem  ob-jiął Keimitet Mię- 
dżydzielriicoyw . ź łożen y  z de'egató*w notszcze- 
gólnych  Z w iązk ów  isrrrejących w  Pclisce.

C z e ś ć !
C ieszyński Zw iązek  S frcży  Pc/żarniycw  K. M ą 
tu siak. —  Kraijcwy Z w iązek  Stmtży P a ża -in ^ h  
w e  L w d w ’e :  B. W ój'cik iey7icz. —  P om orsk i 
Zw iązek  S traży  Pciżisirtiych: L. Kai^zew^k). —  
Z.3. SlasM Zw iązek  Straży P ożar mych: J. Btt- 
kowteki. —  WlielkcpoTsiki' Zw iązek S traży  Poi- 
źarpych : K. R zepecki, Fr. Bairainowski. —
Zw iązek  FioryańsJk® w  W a rsza w ie : 3 .  Cho- 

m^cz, St. ArczyńsiM.
P . S. Zarząd straży-7 p oże jy fc  wimfem  ̂ ce- 

letr. uśw iefm:enli,3* Zjazdu i jaknisóIiłcznierSzego 
jego ctbesłarAa':, od czy ta ć  od e zw ę  pc.7V'iy*ższą za
rów n o -ula; pjemuim sw eg o  Ztwiązku1, 1‘ lkote® 
pnyeć frón.tęm całej dTUŹymy.

N A D E S Ł A N E .

ujednolicony 
organiizacyj-

p o w cH ry  z 
Z w iązk ów  

już °;d 
istnienia'

poszczogóL.Jycli Zw^ąbków —■ w y tw o rz y ć  w  
Państwie 'krwp.oracyjną ca łość w z a k r e s e ży- 
cśc strażackiego, a. to w  drodze zjedsncczertia 
pcteMch Z w iązk ów  S tróży  Pnzarnych.

Np 8. i 9 . września br. w y  z (Tuczony został 
w W e r  sza,w ie I-szy w  Polsce O gólno Państw o 
w v  Zjąad d e lega tów  straży  pożarnych .

DńflsęiwSe! P e łz liśc ie  dotychczctó służbę 
cfiarną im posterufiikach pracy  obyw atelskiej 
pod sztandaram i straży pt.^ ipnydi n’e dła z a 
sz cz y tó w  i łictndrów, rfe dla pkłcy i podzięki, 
lecz  z . ‘głębokiego' poczucia  p cś v  ięceriia się ku

Uhżis lylKo do 15. sierpnia.
By pozostać w dalszym kontakcie z mo}q 

Szsnown? klientelą, a w szczególności z klasą 
urzędniczą —  postanowiłem ulżyć jej w zakup- 
nie na czas feryi letnich na!potrzebniejszych to
warów konfekcyi damskiej, kombinacyę swete« 
rów, spodnie, pończoch i bielizny damskiej — * 
i w fym celu zniżyłem ceny dotychczasowa o 
20  procent —  Proszę więc korzystać ze sposob
ności. 1043

D. Eisenberg, Lwów, Jagiellońska U a.

Tytko do 15. sierpnfa
K oizystna sposobność dla i;upców  i odsprzedaw ców . — 
W szcliae tow ary btrne, ja lcc to : suknie, bluzki, szlafroki, 
niektó:*' s^^ty b el zny batystourej i k rab iracye o 20*Vl 
taniej. D. E is e n b e rg , Lw ów , Jag ie llo ń s ':a  11 a. 1042

P O D Z I Ę K O W A N I E .
W ielm ożnenu Panu Dr. MaksymJiaiowi BET* 

TOWJ, rad cy raedycynalnem u, za g-orliwą i staranną 
o p ię tą  i w yleczenie mnie 7. ciężkiej choroby, składam  tą 
drosją serdeczne „B ó g  zap łać" !
1041 LEONTYNA SCHALLOWA-

I
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Maksym
powrócił. Lwów, Jagiellońska 7, 111. p i0:9

f l R O N I R A .
Repertuar teatru ralejskrego;
W e czwartek 11 bm. .,Czar munduru41 Swie- 

,'zyńskiego.
W  piątek 12 bm. „Biały m a z « “ , operetka 

i-ehara.

t| przedstawiające rów nież nie rrmdjszą wartość 
„g ość14 pozostawił nietknięte.

(— ) Ni-eudały występ. Podczas niedbeoneści w  
dama Maryana Huettera, minionej noicy o  godz. 
1243l) w eszła  db mieszkania jego przy uL Dług os /a  
10 dwóch mężczyzn, Przedstawiwszy się żonie 
Katarzynie HuetteroweJ jakie agend poilicyjii, nie
znajomi poczęli w  mieszkaniu urzędować. Urzędio- 
w a n e  ich polegało na. tent iż przeszukali) całe 
mieszkanie odkładała© na belki kilkanaście sztuk 

j  garderoby, przedstaw ian ej znac25rdejsząi kwotę. 
|Po ukończeniu rewizyi gardterolbę tę cbcidiii za-W  sobotę 13 bm. „Rigoletto14, opera Verdiego. _  .

< * * - »  Dawida. Jarosławskiego i
ciszka Bedlewicza.

W  niedzielę 14 bm. „Czar munduru44.
W  poniedziałek 15 bm. «Rigoletto“ . Gościnny , .  .

.występ Dawida Jarosławskiego i Franciszka Be- f ^ k o c z y f  &  S t a r a m *  k o b o y  1 zm ewazył 
ńlewicza czynnie po twarzy. Na widolk zbudzonych

0 krzykiem sąsiadów, którzy już spieszyli na po-

,Gdy rzekomi agenci: miiimb- 'jej sprzeciwu zamiar 
sw ój chcieli zamienić w  czyn, w ów czas Huette- 
rowa poczęła w ołać o  pclmioc. Na to je dcm z  nich

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO.
Gościnne w ystępy  K. A dw en tow icza :

We, czwartek, 11. bm. (po raz dru g ) „W  przy
stani44.

W  piątek, 12. bm. (po raz pierwszv) .Panna 
Julia14, dramat w  3 aktach StriFdberga (now ość).

m cc, rzekomi agenci, polcyjni zbiegli, pozostawia^ 
jąc w  mieszkaniu wszystkie rzeczy.

L w ów , 11. s erpnia.

KOM UN  ZKAT7.
Zdemobilizowani akademicy, zartrj estrowa® 

w B rato i ej Pom ocy Stcdtentów Uniwersytetu Jana 
Kazimierza we Lwiewie celem otrzymania pobo
rów, mogą otrzymać asygnaty na pebór za zapła- 

,  ta- w  hurtowni! wojskowej racyi żywncśo'o!weji za 
Wujfawóda lwowski Kazimierz Grabowski rniesiące maj, czerwiec i lipiec, wizgi ę dni© -za te z 

Przybył w czoraj dlo Lw ow a na kcttiferencyę w o - !wymienionych miesięcy, za  które racy!1 nie po
je w odów. 'brali. Należy zgłaszać się pb asygnały w Bratniej

KOnfSrencya w ojew odów . W czoraj przed p c.mc,cy  ctscbiście lub pisem ne (podpis tegalizowa
pełudnfem rcfepoczęła się w  generalnej delegatu- [,ny prztz sąd, iub n,0taryat, dbkladay adres; Nr.
rzie komfererocya wojewodów, małopolskich'. Ilegityinaeyi akademickiej, 50 rnik. na koszta ad-

Brozy^ Mit Małopolsl tej Dyrokcy p oczt p. T o . mhristracyjne). Zgłoszenia 'tylko d c 20 sierpnia br. 
nrasz BiriJąwsk] rozpoczął 9 bm. urlop, kierowni- pp: terrotole Bratni,ai fFtaanoc reklamuje prawo
ctwo zaś Dyrekcyi objął st. radca poczt, w V r. ^  .u-ejporbranyc-h asy gnat na rzecz kuchni akade- 
p. Kazim 'era Łask!. rmckrpj (rozkaz MSW. dep. VII, gesp. L. 98/22).

(fle) .Pogoda trwa Udarło się rozkapryszonej Akademicka C erJraia Samopom ocowa we
teto i an ( myslr dopuście do nas choc paru strug. L d ■ wiadc,m, !Ści Kdteg6w, ma
aawnO' mcwidzaanego i zapomnianego deszczu. . „ T,. irv . ......... 1 1 'LćtI , . . , , r? i  „ • , _'ttl> dyspozycy.i 10 m e-sc wcm ycn na wyjazd do
K V UZ ustf y - Rankamł 4 wteczoram. m lczuya w  w  Qdyni. Zgłoszenia Kolegów), chcących
S k  lekkie zarnio, dzren natomiast jest juz do znie- • d M crz,  pra.yitoufe w  środy
Stenia. Dwudniowe wiatry, wzn ecające okrutną l scbtory od g . 7_ ^  w tokalu Bratniej Pom ocy
kurzawę, w czoraj n eco się uspekody. ą. dzień dzi studentów- Unłw. u l ŁcfeSfektega 7. 
s.ejszy o  rozkosznie chłodnym poranku, m ęczyć i _  . , , . _
zdaje s ’ę gorącem swem .nie będzie. W czesnym ' Łarząd w ttacslD y T -w a B r a t a j  Pom ocy
rankierrr, po spokojnej'm ocy be/w ichrow ej, gdy i •1Ĉ • W szechnicy ^wowsluej urzęduje przez 
krople rosy srebrzą } ożywiają roślinność, wchla- czajs wakacy  ̂ to 'łączn  c  w e srotdy i soboty old 
nia s ę świeże powietrze, pragnąc zachować je *’c’aŁ **  ? ? ’ _  . . .
iTrzez dzień cały, bo pomimo, wichru niema,! ^  Tow arzystw o Dziec na W ieś, zawia 
nad miastem przez dzień ca ły  piętrzą się kłęby ®atT®3 ^e: Kołccca. chlbpców z Lipinek wraca w 
kurza w v. ipiatek 12 bm, o  godzinie 7‘45 rano. — Kolonia

DzSatralność lwowskiej Sclccyi Rpisko-oraw- ebłe^pców z  W ójtow ej wraca w  sobotę 13 bm. c  
sklej. W  końcu Ppoa i początkach sierpnia r. b. zwlzime 7‘45 rano;. -  Kcfcnir: chłopców  z Ha-rbur 
■objeżdżał Spiż ■ Orawę z  ramienia Sekcyi sp'sko- taw ic-w raca w  niJedzislę 14 bm. o godzinie 7 ra- 
arawsk ej Komiteeu O brony Kresów zachód- v, e ***■ —  Kolonia dziewcząt z Korczyny wraca w e 
Lw ow ią wiceprezes tejże prof. dr. Tadeusz Mija- śradę 17 bm. oigoidznie 745 ranttf. UpratSizai się 
ro w cz , który przywiezione ze sobą książk złożył 'r c^? Ł ów  i cplekuinów o zgłoszenne się w w yżej 
w  Łopszach niższych i w Niedzicy na Spiżu, tu- :Pci£łąm-ch terminach na dw orcu Kolejowym, oe- 
dzież w  L p n c y  wielkiej na Orawie celem zasL j^ 01 oidtoGfru dziatwy.
łeoia tamtejszych bibliotek i omówił z czy  nul; a mil Centralny Związek emerytów rencistów
m 'ersco\vymi sprawę stałego kontaktu ze Sekcyą. w ^ w  i sierót urządza 14 bm. a  godz. 4 a w ra- 
Sekcya dz ała .iako lwowska Ekspozytura T o w ą -jzie braku kompletu) o 5 pbl pcludwiu walne zgroi- 
w arzystwa kresów południ)wyrh w Krakowie. matfzenie w  sali Związku, ul. Krasickich 5 I p. na

(x) Wypadek automobilowy. Podczas w ycie
czki- w  Janowie zdarzył się autombM owy wypa-

które członków związku zaprasza.
Podziękowanie. Zarząd Związku Strzelećkie- 

dek, .podczas którego dozimali ciężkiego" uszko- Obwód Lw ów , składa serdeczne podziękcłwa- 
dzenia ciała 23 letni Leon Miirozer i 24 letni Mi'- ini® wszystkim kupcom i przemyiS'1'owcom1, którzy 
chał Hóredyński. Nieszczęśliwych młodzieńców Przyczyn® się datkami: w maturze db1 urządzenia 
przywieziono w  stanie wieprzytcimnym do szpi- ^oteryi fantowej na festynie w  dnru 7 bm., a^prze- 
fcafa. Pierw szy z weszrzęśliiwców już zmarł w  idiewszystkieto* firmom: Tolw. Akc. Browarów, J. 
szpitalu. W  jaki spoisób powstał wypadek na razie , A. Baczewski, ip,erwsz.e Akc. Tow . rafineryi spi- 
brak szczegółów . (Ty.tusu, Flabryce m ydeł „Tlen44, Fabryce BLmen-

{ — ) W  pociągu Kraków— L w ów  w czoraj relda, Fabryce czekolady i cukrów HófLngera, 
^Jtradzionoi Romanńwi Sl ade wiskitemy walizę z i Fabryce czekolady i: cukrów K. Załęskiego, Fa- 
rzeczami i garderobą wartości 40.000 inki. P o-! bryce przetworów naft. na Zniesieni u1. —  Dc,- 
szkcdiowiany spostrzegł brak walizy i garderoby
dopiero’ w e Lw ow ie pode za Is wysadamiia z pb'- 
dągu.

(— ) Kradzież strychowa. Z zamkniętego stry
chu realności przy uh Kraśckich 11 a, skradzibino 
tymi dniami bichzne w.aiHości 40.000 mk. na szko
dę -Bonfa. Mantfe. K radzeż spctstrzeięmć: wczoraj.

(— ) Amator torebki. Pó rozbiciu zamku w 
<§rzw;ac,h dostał się w cztto j dotychczas nile w y 
śledzony Sprawca 'd!ó nręisz.kaoia Leja IPlamjken- 
hamrner przy ul. Pappapcrta 15 i skradł tylko sre- 
■bOBS tolrebScę wartcścj 30,000 mik. Łase rzeczy

chód' z festynu w  kwocie 60.000 marek przezna
czono riai fundusz budow y domiL Strzele'ck;ego im. 
J. Piłsudskiego.

Strajk': a nasze władze. W  związku z zamiesz
czona w  Nr. 5902 naszego pisma notatką p. t. 
„Strajki a nasze władze44 Retferat Prasow y GL 
Kom. P. P. przesyła następujące uwagi: Referat 
Prasow y GL Kom. P. P. podaje do wiadomości- 
że akcyą przywrócenia spokoju w obec ekscesów 
strajkujących kelnerów kierow ał1 urzędnicy do
tychczas niezl kw dow an ej Dyrekicyi Pojicyi, raa- 
j;>c pod s.woim rozkazem funkeyonaryuszów P. P„

którzy wykonali dane sobie rozporządzenia. Po 
przeprowadzonych dochodzeń ach podniesione 
przez niektóre pisma zarzuty okazały się jako bez 
po dsta wne!

Z CAŁEJ POLSKI.

Kom teś budowy pomnika dla 22 ofiar gw ałtów 
ukraińskich w Ztocz.oWfe donosi — że roboty oko
ło budow y grobowca-lkapliey w  pełnym biegu { że 
'budowa —  samego grobowica — kry,Pt ukończoną 
będzie w pierwszej połowie września b. ,r. Kom tet 
wobec tego, postanowił, że uroczystość przenie
sienia zw łok z dotychczasow ego prowizorycznego 
grobu do no w ozb ud o w anego grobowca odbędzie 
się już w  -dn u 'św. Michała, 29 września b. r. Szcze 
góły programu uroczystości podane zostaną do 
publicznej wiadomości już w  najiW.ższym czasie. 
Z  całego kraju przygotowują się masowe piel
grzymki d o  Z łoczow a na dzień pogrzebu. Komi
tet czyni starania o  przygotowanie całego szere
gu sPecyalnych pociągów kolejowych — o ulgi dla 
pejgnzym ów w  jeździe kolejowej —  o  ułatwienie 
aprow 'zacyime. Komitet prosi o nadsyłanie uzbiera 
nych funduszów na cele budowy tego pomnika.

Z naszej „odbudow y". Z Bełza denószą: Ja
ko: przykład zamiiedbamia w  nekcustrukcył koniecz 
nych urządzeń komunikacyjnych stanąć może mia 
steczko Bełz. które ód czasów i n,wazy i bolszewi
ckiej, to Jest' od przeszło roiku nie moiże się docze
kać naprawy porwanych w ów czas urzątdzeń tele
graficznych. Miasto, będące siedzibą sądu powia
towego, a  w  najbliższej przyszłości już także star 
rostwa, oderwane jest zupełnie od świata. Poczta 
dochodzi raz dziemnie, a telegramy dochodzą tył— 
kr do Raw y, dalej zaś... jako listy, przychbdzą do! 
rak adresata w dwa, trzy doii po) nadaniu. Persów 
nału tna poczta bełzka tyle, ile potrzeba na po*, 
krycie pełnego zaptotrzebowainia, brak tylko apa
ratów. których ustawienie nie Sipr a w iłoby chyba 
tvle trudniclści. Ponieważ dyrekeya poczt widoczw 
nile już całkiem o nas zapomniała, w  tej d rod za 
pr/ypom inam y się lej pamięci ji polecamy jej o- 
piece.

(.) Nowa tirfa tramwajowa w W arszawie. Za
dwa mles ące nastąpi w W arszawie otwarcie no* 
wej linii tramwajowej, od dawnej rogatki gróje- 
ckjek do  ul. Opaczewskiej. Linia ta łączyć się 
będz e z  Pragą.

Dziki w  °kol1cy Skawiny. W  okolicy SkawiU 
ny i Zawoli pbjawiły się wielkie1 gromady dzików^ 
które niszczą pfcńy, a szczególnie ziemniaki; któ
rych zbiór z powodu długo’ trwających upałów I 
tak będzie maimy. Cafemi nocami ludzie muszą) 
pilnować zasadzonych pól j odpędzać szkodhików 
a prośby tych biedaków, skietowane do zarządy 
dóbr arcyks. Karda Steifana o zarządzenie polo* 
wania, dotąd1 pozestały bez skutku.

MbiopOwa kradzież darów amerykańskich w) 
Krakowie. Od kilku dni obiegają Kraków sensa
cyjne wieści o olbrzymich) kradzieżach' bielizny; 
(dary amerykańskie) z magazynów krakowskie* 
go  kcntsaryatu dla zwalczania epidemii. Równo** 
cześnre organem bezpieczeństwa uda to -się areisa 
tcwiać Jana Naska, urzędnika kontraktowego1, za
jętego w charakterze magazyniera w  tymże errzę* 
dzle. Szkoda jaką Nosek wyrządził Urzędowi wy* 
nos5 przeszło milldn marek.

KRONIKA ZAGRANICZNA.
(.) Zgon Kalmama Reteena. W  MińsJm

zmarł znany poeta staro-hebrajski Kalnran Reizen. 
Zmarły ur. w 1848 w  R odanow e, słjrnął już w; 
młodości; jako dobry talmudysta. P erw sze  utwo*- 
ry  pisywał pod pseudonimem Ikar. W  1902 reku 
wydal on zbiór poezyi hebrajskich oraz szereg 
fejletonów i pieśni.
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Xel@na W ein£w na
tiria Dra Ipatfa i la!alii Łi!!i fsiFóar

przeżyw szy lat 2 1 , zm arła po krótkich a ciężkich c ie r
pieniach dnia 9 sierpnia 1921.

P ogrzeb  odbędzie się w e  czw artek  dnia 1 1  sier
pnia 1921 o godz. 3 popołudnia z hali cerem onialnej 
em entarza izr., na który to obrzęd pogrążeni w  bólu ro
dzice zapraszają, krewnych, przyjaciół 1 znajom ych 193) 
■w—         m il III

Rząd niemiecki eeiowo zaszczepiał 
wśród jtńców zarazę tyfusu.

Potworny dokument kultury „barba~ 
irzyńców Zachodu“.

Paryż, -w sierpniu.
Jeden z żołnierzy francuskich, fotograf z za

wodu, który dłuższy czas był jeńcem niemieckim 
W obozie w Niederzurhem, złożył redakcyi JLe 
Petit JourmaiT Kiaśtępujące zeznania, tyczące się 
zbrodrcz°ij akcyi niemieckiej, pozwalającej na 

1 rozszerzanie się tyfusu pLamiastego wśród jeńców 
wojennych.

Z rozkazu »> r̂riieckiegto ministra: wojny, Jesz
cze wi roku 1915, polecone feldfeblowi Strausso
wi z  18 kcmpanii straży jeńców, sporządzić fc|o- 
grafie urzę dowe dla historycznego dzieła poświę
conego'iyciiui jeńców, które miały zarazem  służyć 
jaiko1 matetryał dowodowy i, ‘ jak rząd niemiecki 

i St-tra się zwalczać epidemię tyfusu plamistego w 
cboaae w> Nfederzurbem.

Petdfebel Strauss wybrał właśnie Owego żoł
nierza1 francuskiego!, jako porm mika do zdjęć fo- 
; togratficznych. Źotmerz .ten złożył w -r. 1915 przy 
..pośrednictwie jednego z lekarzy zwolintonych z 
‘dbozu jeńców, raport1, w którym oskarżył rząd 
.niemiecki' o  cele we zaszczepianie tyfusu wśród 
Jeńców.

„19. styczwa 1916 r. zeznał ów żołnierz, jeń
ców franouislldich mternoiwamo1 w obozie w Lan- 
gien&Jlza.' Umieszczono ich w barakach w których 
słcima, służąca za posłanie, nie była wcale1 zmie
niana.

W  tym baraku mieścili s*ę poprzednito' Potlacs 
chórzy na tyfus plamisty,, z których 8 lub 9, we
dle mych badań zmarło. Ftó 20- dniowym pobycś\ 
w tych zapowretrzcti/ych barakach przeniesioitw 
jeńców francuskich do obozu w Cassel, gdzie 
choroba przeniesiona z (obozu Langensaiza zaczę
ła się sroltyć rkrutróe.

Z .początku władze niemieckie .nie czyniły nic, 
by tę sh aszną epidemię zdusić w zarodku. Dopie
ro później, gdy -już wszy stkie kiompanle jeńców 
były dotknięte tą zarazą, przedsięwzięto1, surowe 
środki.

Ale wtedy już byłoi za późno. Tyfus grasował 
niesłychanie. Wówcz-ts izolowano każdy barak, 
otaczPjąc go podwójnym drutem kolczastym. —
W reszce wezwano lekarzy francuskich i rosyj
skich, by zwalczać chorobę i poczęto stosować 
pewnie środki dezynfekey jne. ' Alle lazarety były 
pełne, nie było środków lekarskich. W  ciągu 2-óch 
miesięcy każdego ranka o 9 rano, oHbywał się 
trarsDort zmarłych i,a tyfus przez czterech Ro- 
syah raa cmentarz. Co dzień ponury sznur Zwłok 
ciągnął się na 100 do 150 metrów. Pochód ten 
lnłiozy! przez wszystkie bareftf i1 brał kolejno 
wszyrńrch rmartyeh za sobą. Bylj| Oni przykryj 
tylko prześcieradłem, alo głowa i uoap były od
kryte. Wrażenie tego okropnego widowiska było 
niesłychane,

W  ten spólsób „kulturalniT Niemcy pozbywali 
się w krótki spcisób swych jeńców polskich, fran
cuskich jj rosyjskich".

E K O N O M I S T A ;

Kursa dstd# lwowskie!.
Lwów, 18. sierpnia.

t t f a f u f a  m a k o w a .
L  A * ry e  k n i w m  u  =efc kg lącataia a u w m *  U «-

B rtfc  mUm. tw tąsW w p
I. do VI em.

B od ; tłyskoofcewf 
B ».A  Mi otsooSY g łfisi 
Bank *o-aolay
Bank Matapalaid 
Baafc powscech. kradyż. 
Bank paneiayatnwy

O#*. ćjrwiz
Kac l i r

n a i mmwtt

280 44-80 490—  — —
388 — 700*— — —

30 790-—  810’— 800
288 28 -  428-— —» -  —
280 33*40 650—  — ■ —
148 7-— 290-— — —
230 28- - - 590—  610 —  600

Bank Maaafel fc re i gaHa. 233 35—  635-— — —  —

n* A Ir cyt T o ir m .  tiandli yy*.i I prsem y«łowyck.
580 100 22000—  
148 — 2300—

— 42 1725 -  
— 8530—

T#w. akc. brew . w . a  
T«—ł .  eka. C ao  darów 
T am  ake. fahr. kart —
„Ć m ielów " fahr. porceL 140 
ł  obr. ce n e n ta  „Portlai-d

S iczak aw a* 1000 28 —
Tcw. ake. „GaSeya* 140 301 8*W )Lr—
Taw. ake. G i f  ih  490 2 '.' 50 2050*—
Tow. xkc- C  ’ « 'a  140 I j -40 8000-— ■——  —
,O ikoa“ , Fakt. prz. S n . 140 — 4500-— 4600— 4550 
Warcz. S k a  akc. l i d a  wy 

.P aro w acó w * I.i II.em. 1000 00 1400’—
Pezct 503 -  975—  —
.P ocisk* ZakŁ amanio. 500 00 1125*— 1173*— 1150 
Polski G !ob  350 100— 1200—
P»4- l  a nafta 500 75 2000* -  2250’— 2200
Pob kie  Te w. fcuuflaw* 500 2 1 1000—  — ’
Tow. ales. RaSenaawa 140 56 5300’— —*
Zakłady alektr- .S ia rsea *  148 5’60 2000-— — *
o * '. ZaloL góra. iionma 140 -  6000—  — ’
iVr% ako. fU k a icw aM  148 28 —  6500*— — •

Ł h ly  ra s ta w u a  a  sh» m a re k  (b e e k in a a n  M a ią w !

B ank mało polaki d a a a * .  4 i pólpea. 99—
Bank hio. gr»k 4 i p41 pro. 105’—
Bank htp. gał. 4 pro, 100’ —
Bank bip. arami- 4 i pól m aj 99*—
Polski ben kkr. 4 i póŁ-pte. 107’ —
Polski bank. :r. 4 pra, 100’ —
Tow. kred. gai. siem, 4 i a f l  n i  106—  
T j«  c c i  •■ !. l i t u .  4ą n  101‘50
Bank kied. cm. 4 i 99*—

Obllg! n  109 ta li ń  [ P i  k u a n  
fComma. Baahn kra". 4 1 pól ars. 100—
1 lenraj . Banko kraj. 4 ora. 85- —■
F,oleje la!—L Banko kraj. 4 's n . 88' —
Pożyczka kraj. gafie, a t. 1893, 4 o r»  88-— 
Pożyczka kraj. gatic- z c. 1904, 4 pro, 88’ — 
Pożyczka kraj. gal:t . zr. 1935, 4 p.-c. 88- — 
P o i. kraj. gaL c  e. 1908 4pre.(szkol.) 88*— 
P o i. kraj. o (■ 1913 4 i pół n .a  91*— 
P o i. krĄ . s  e. 1914 4 i pół pro. 95—  
Pożyczki m. Lw ow a z e, 1896 4 praa. 88 '— 
Pożyczki m. Lw ow a z r. 1909 4 proc. 88 '— 
Pożyczki m. L w ow a z c. 1911 4 proc. 83' —

V. Waluty.
R abie carskie pa T09 rb, 430’—

.  ,  po 500 rb. 180—

. ,  drobne 180—
, dnmskiu po 1009 rb, 55—

po 250 35—

101*— 
107*— 
102-— 
101— 
109—  
1)2—  
108—  
103-50 
101*—
błatj
102 * —

90-—
90—
y0—
90-—
S r —
9 0 -
93-—
97-—
90-—
90—

„  „  kier en ki (po 40 i 20) 20—
R arb o w aaer ~o 1900 3—
Grzyw ny po 500 i wyżaj 6—
1 fr in k  francusłd 148’—
( frank szw ajcarski 295’—
1 L. Sterling 6800’ —
1 dolar am erykańiki 1910'—
1 dolar kanaoyjsld 1680’—
M arki memieetne (po 1033) 2400—

(po 130) 2300—
a * (drobne) 2230—

Lei raramrakie po 500 2500'—
„ drobna 2450*—

I iry w łoskie 80*—
Czeskie korony 2550 —
Czeskie korony niżazs 2550’—
Korony aostr. n ie a . stem plowana 185—

530*— 
223—  
230—  
75—  
55—  
25—  -  
5—  — 

10— — 
158—  -  
315—  -  

730U—  — 
2010—  —  
1750—  — 
2600—  — 
2590—  — 
2400*— — 
2600—  — 
2550—  — 

95—  -  
2750—  — 
2750—  -  

205— 209

VL Dewizy.
7450—  

160—  
320—  

• 2750—  
210—  

2625—  
2010—

Na Londyn 6950*-
,  Paryż 150*-
,  Zerycb 300*-
. P ragą 2650’ -
„ Wiedeń 190’-
.  Berlin 2525’ -
.  N ew * Jo rk  1910’-
.  P fedyolan ’ — •-
„  Bokareszl 2500—  2600
,  Brakoela —■
,  Kopenhaga —
„  Finlandya —
.  Holandya — '
a Szw ecya —
,  N orw egią —*•

VII. Rafa bankowa.
S to p a  eskontow a P. K . K. P . 6<V*.

WIADCMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów* 10. sf&nptfifc.

Ruch w akcyach pn.eirrjrsTcwyciii słabszy.
IRofstca Ncftia ustal Ja się pirzy kursie 2200, za 

inńeefektywne sztuk: płacono 20.50. Akcyę O&kos 
pwansowity na 4550. Pocisk: notciwały! 1150.

Akcye bankowe nadal pofszdikiwane, płacono 
za Bąink ffipotecziny 800, za Bamk Przemysłowy 
600.

Kursa waJut żagranilcz^ych na1 ógół słabsze. 
Korony austryiaćkię niewól sMejsze, placanto 

200
Tendencya chwaejna, usjpes, bierne rezerwo

wane.

Z NIEOFICFAL!H£J G IEŁD y PÓ PO ŁUDN.
Lwów, 11 sierpnia.

Na wczorajszej popołudniowej giełdzie nie- 
ofieyalnej panowała tendeneya chwiejna. Obrót 
obcemi walutami słaby.

Dolary amerykańskie 2000— 2010, Jedynki 
i dwójki ?960— 1970, dolary kanadyjskie 1700—  
1710, 1 -ki i dwójki 1660 —  1665, murki nie
mieckie 25‘25— 25‘50, setki 25 ‘00— 25*10 drobne 
‘24 50— 24*60, leje 25*50-26*00, drobne 25 00—  
25*10, czeskie korony 26*00— 28*00, drobne 26*00 
do 26*50, austryackie tysiączki 2**D0— 2450, setki 
230*00— 240*00, 50-k tronówki 120*00— 130*00.
20-koror.ówki 23*00— 23*50, 10-koronówki 21r00 
22*00, 1 -ki i 2-kf 1*10— 1*25 f., ruble 5-setki 2*20 
2*30, setki 5*80— 6*00, 25-rublówki 2*20— 2*80, 
10-riibl. 2 *0 0 — 2 20 , reszta drobnych od 1*10—  
1*55, dumskie fysiączki 6C*00— 65*00, dumskia 
250 rb. 40*00— 45*00. karbowańce 3*80— 4*00, 
hrywny 1 0*0 0 — 11 00 , franki franc. 115— 120 
funty szterl. 5900— 6000.

Złcto: 20-kor. 7300— 7350, 2P-frank<5wkł 
6600— 6650, 20- markówki 7700— 7750, funty 
szterlingi 7700— 7750, 10-rublówki 8700— 8800, 
dolary 1925— 1950.

Srebro: Korony eustr. 116— 118, floreny
290— 300, ruble 130— 450, kopiejki 1*85— 2*00, 
dolary amerykańskie 11)00— 1020 , połówki i 
ćwiartki 900— 950, dola-y kanad. 600— 610, 
drobne 550— 560

ciiełda k r a k o w s k a .
Kruków, 10 sierpnia.

(PAT.) Giełda z 10 sierpnia. Papie-y loka* 
cyjne. Transakcye. Bank hipot. — *— , 4 proc- 
Listy Gal. T. K. Z. 104*00.

Akcye. Bank H ip o t. *— , Polskie Tow
handl. 1— III. 985*— , Impex 425’— , Żegluga 
polska 500*— , Zieleniewski 0000 —, War* 
szawska Spke budowy parowozów 1450*— .Trze
binia fabr. masz. I— III. 3000— 0000, Polska Na«
fta 2210*— , Elektrownia w S ie r sz y  *— ,
Oikos 0000*— , Siersza *— , Chodorów 23501

Waluty. Marki niem. 24*— , Korony austr, 
0*00 Ko-, czecho-słow. 25*50

Kursa giełdy warszawskiej.
Warszawa 10 sierpnia.

(PAT.) Ku-sa giełdy z 10 sierpnia.
Papiery procentowe: Obligacye. Transakcye 

6  proc. z -. 1915/16 250*00. Listy zastawne. 4Vs 
p”c. ziemskie 290 00, 6 prc. m. Warszawy 000*00 
5 %  m. Warszawy 487*50 4 proc. ziemsk. —  *—•
5 -%  rr-  Łodzi 000*00.

Akcye ■ Transakcye-. B. Dysk. Warsz. I— V„ 
em. 0000, Bank Handl. Warsz. I— VIII. em. 0000, 
Bank Kred. w Warszawie 2800, Bank Zachodni
0000*— , Bank Towarzystwa współdziel. ,
Związek Sp. zarób. V .  *— . Warsz. Tow,
fabr. cukru 14275, Warsz. Towarr. kopalń węgl* 
16000, Lilpop, Rauch et Loewenstein I— II em. 
3410, Rudzki i Ska 2500— , Rudzki i Ska II. 
C000. Starachowice I— II 7100, L. J. Borko
wski I— VI em. 1525, Bracia Jabłkowscy I— V  
00 00 , Firlej z roku 1921: 675’— , Warszawski# 
Towarzystwo Handl. i Źegl. I— III 2150, Żyrjrdów 
00000, Ostrowieckie Zakłady 8350, Polska Naftą 
I— 111 2325, Przemysł drzew, i handnl 1475, Ele- 
ktrownia w Pruszkowie 000— . „Siła i Swiatio* 
000’— , Zawiercie 37750.

Waluty. Dolary Stan. Zjedn. 2035*00, Do
lary k an ad . *— . Franki francuskie 159*— ,
Fuńty szterl. 7530’— , Marki niem. 25*55, Koro
ny aust. 194*50, Korony czesko-słow. — *— . Ber 
lin 00— 00, Gdarsk 25*70.
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Giełda wiedeńska.
Wiedeń 10 sierpnia.

(PAT.) Giełda * 10 sierpnia. Renta majowa 
115*— , Austr. renta koronowa 117'— , Węg 
renta kor. — ’— , Losy tureckie 4740’— , Renta 
lutowa 119'— , Losy węgi:rskie— '— , Prior tety 
kolei półn. 3830*— , Aną.obank 1910'—  Bani ve 
cein 1354’— , Bodenkred tanstait 2635'— , Kredit- 
anstalt 0000'— , Bank Depo ytowy 835'— , Bank 
Austr. Kredytowy 1690, Liinderbank 2 8 '0 '— , 
Jnionbank 12)5 '— , Zivnosienska Ban ;a 5405'—  
Merku y 1075, Bank Obrotowy 928'— , Kolei 
północna 26500'— , K iej Iwowiko-czern. 48 0, 
Kolej polu niowa 3250'— , Austr ockie koleje 
5850'—, Aipiny 8 3 6 0 — , Tow. górni zo-h*;tni:zi| 
13450'— , Krupp 2190'— , Poldihutte 5COO'— , 
Prager Eisen 14450'—, Rima 5489*— , Skoda 
5848— , Apollo 7300'— , Fanto 3 58 00 — , Galie. 
Karpaty 24600'— , Zieleniewski 3 00'— , Galicia 
61600, Scuodn.ca OOOJ0'— , Siersza 3790*— .

DEWIZY WIEDEŃSKIE.
Wiedeń, 10. siierpmia.

6PAT) Kursa r.irstr. oentrali dewiz z 10. sierp 
tiia: Amsterdam 31950, Zurych 17225, Berliim 1275, 
Kopenhaga 16025, Bruksela 7790, Sztclkholm 21420 
Zagrzeb 613, Budapeszt 266.50, Londyn 3760, Pra 
ga 1295, Medyoiam 4465, Newy Jork 1024, Paryż 
835, Sofia 910, Warszawa 47.50, Belgrad 2438, Bu 
k areszt 1345, Marki ma-emtaokie 1273, Marki piol- 
s,k)e 48— 50, Franki francuskie 8030, Franki szwaj 
carskie 18195, Franki belg jskie 7765, Lewy bulgar 
Bkie 895, Liry włoskie 4440, Funty szterl. 3730, 
Dolary St. Zjedh. 1013, Noty. holenderskie 318000, 
Noty 'duńskie 15850, Noty norweskie 12875, Koro 
ny czeskie 1293, Korany węgiere kie 267.50.

DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlm, 10. sierpnia.
(PAT.) Kursa dewiz z 10 bm. Dolary 8.35; 

belgijskie 613.85; funty storl. 295; franki francus. 
632.75; wroslde 352.50; palsk e 1 071-3 , czesk'e 
100.75; austr. stempl. 8.15; niemieckie 104.15; 
Exjrajear.sk'e 1363.50; Amsterdam 250b.90; Chry- 
styania 103890; Kopenhaga 1262.25; Sztokholm 
1689 30; Helsmgfors 122.70; Włochy 353.35; Lon
dyn 295.57%; Nowy Jonk 80.92; Paryż 633.65; 
Hiszpana 1046.45; W'edeń sfemipl. 9.43; Praga 
101-20; Budapeszt 21.47.

DEWIZY ZU R YCnSKlE.
Zurych, 10 siemnia.

(PAT.) Kursa początkowe. Berlin 7'32Va, No
wy Jork 593 Londyn — '— , Paryż — *— , H edyo- 
lan 25'90, Praga 7'50, Budapeszt 150 , Zagrzeb 
3'60, Bukareszt 7'65, Warszawa ÓjSl, Wiedeń 
0*65, Austr. stempl. 0*57.

Zurych, 10 sierpnia.
(PAT.) Kursa końcowe. Berlin 7 '3 7 1/s, Holan- 

jłva 184'— , Nowy York 594, Londyn 2 i ‘71, Paryż 
f6'35, Medyjian 25'85, Bruksel 45*05, Koper h '-  
l a 9 ’ '25, Sztokholm 124, Chrysty.rnia 55550, 
Madryt 77*00, Buenos Aires 175, Pra >a 7'52, Bu
dapeszt 1*50, Z^grzeo 3'60, Bukareszt 7'60, War- 
Kawa 0 31, Wiedeń 0'65, Austr. stemtl. 0 00.

"ka 25*— , 5 pro. pożyczka rosyjska 8'50,
4 i pół prc. pożyczka rosyjska — *— , Baltimo e 
and. O io 51*— , Kai a la Pacific 103*— , Pen
sylwania — *— , Sou hern Pacific — *— , Union 
Pacific — *— , U. S. Steel Corp. *— *— , Rio 
T m o l 01*—■> De Beers — *— , Goid Filds 7,8*— , 
Ranamine — '— , ChartereJ 30*—-

C .e łd j  paryska.
ParyL 10 sierpnia.

(PAT,) 3 prc. renta francuska 57 35', 4  prc. 
<^nta francuska 63'dO, 5 pr-. renta francuska
—’— , 5 prc. poż. rosyjska 28'50, 3 prc. doż. 
msyjska 17'25, 4 pr :. poż. zjedn. turecka 35 ‘25, 
fi nk paryski 1316*— , Kredyty lyoń kie 1318*— . 
K nał Sueski 563 55, Baku 600*— , Lianosoff 
449-— , Ma'ceff 2 5 2 — , La Nśohte 342*— . Tuła 
195'— , Rio Tinto 1415'— , D Be:rs 519"— , 
Gold Fillds 44 50, Tanganice 64'75, Ranum.ne 
1 1 4 —, LombjrJy — *— , Losy tureckie — *—  
Konsole rosyjs ie — *— , Weksle na Londyn — *—

CTełda londyńska,
Londyn, 10 sierpnia.

(PAT) G <jłda z 10 sie pnia 1921. 2 V* prc. 
konsol* en i Lkie 49-— ( 5 rrc. pożyczka argen
tyńska 95*— , 4 prc. pożycz a brazylijska — '— , 
4 rrc. pożyczka japońska — *— , 5 prc. pożyczka 
meksykańska 57*50, 3 prc. pożyczka portugal-

OGŁOSZENIA
ii SIS BI.Eli l I

Lwów, 11. sierpnia.
Pogoń— Wack&r 2:0 (0:0). Pogdń w  tym se- 

zczde pięknie bcctd swyieh btjrw i 'gjwńie repre 
zentuje sport polski w ob ec  zagranicy . D n iży - 
rta jej ąezkoilwiefe ma jeseicze w ielkie braki, 
pasjsinig w  ataku m ą przyziem ny, p o m o c  z  
tekiem N egra, ob roń cy  jeszcze się m e  zn> gą, 
am bicyą  jednak i tdrnparalinenteirn sfcsTia się je 
w yrów nań.

W a ck er  nsitcriróist tc drużyną ru tłw 0 ^ in a  
p o jed yn cza  tecfhrilcznle lepsza- -od Pogcffff, n’ e 
miała, jednak szczęścia .

M ątch pr:twa'd::vii sędzia 'Kdlleg*uim w ę g  er 
skiego p. MfiBetr bardzo energłczire.

W  pierw szej p :4ow i‘ e gńa z  obu s t o p  ostra 
żn®, sytu acye peti bram ka n erw ow e ztąd w ie
le n iecelnych strza łów . W  drugiej p cJ iw ie  Po 
goń rozpoczynał grać letniej, ataki przenoszą 
s 'ę Myistetwiozhie z  bram ki do braimtó, bram- 
Karze m iędzy sclbą. Clale stretay do
bywaiją .Cistatrdcli s£J by  zarńsać dla sw ych  
barw  d h e d a i jeden punkt.

Pcigcń dzięki w iększej sile przebicia się ®y 
skuje 'nareszcie p ierw szą  a w  parę minut róź - 
r/ej 'druga z  K |dn'ej k om bin scyi bram kę.

SSedm tmloiut jeszcze  Jo końca, wzmagania 
jedlPak obu streo niie zmniejszają stosumku t3k 
i e  gra k oń czy  się w ynikiem  2 : 0 np 'korzyść 
„ P c g c r i "

Pubkcznloiść zadow olon a  opuszcza boisko 
uzba-jąc sirzcinla • w^nd.rttk’ których  P ogoń  ‘nile 
szczęidyi, b y  d ć  molżcrtść porównairia sfaap 
pifk' udżicej u rpis 7  zagranicą, 

j VII Mtiilet!— W acker niezwykła sensacya 
spolripwa rtó bcibiku Pogctrsi, 'dzisiaj w e  czw ar- 
te/ii o godziritte 6 poipoł.

Mistrzostwa lekkoatletyczne. Zaw ody urzą
dzane w  dniach 13, 14 i 15 hm. przez Polski Z w igr 
zek. tekko-atlctyczny zapowiadają się bardzo in
teresująco. Zgłoszenia k óre dotychczas nadeszły 
wskazują ma wielki współudział atletów z  całego 
pańtwa, w obec czego watki w  poszczególnych 
punktach będą zacięte. Zaw ody urządzone ostac- 

inilo w  W arszawie i Poznaniu, jako też wyniki 0-  
siągamie w e Lwowie, pozwalają spodziewać s ę bar 
jdzo dobrych rezultatów. Dotychczas zostali zgło 
I szain; z  W arszaw y 9, a mianowicie Sbśmickl, Loth 
) Gebethner, Habicbt, Rcttert i Świetodiiowskri: z 
[„Polonii'*1; Miisiński z Wcjskowegic KI. Sprrtowe- 
go i Eysmctot, Karczewstó z „W arszawianki1*. 
Klub „Uiniiota** z  Łodzi zgłosił trzech: Sreflier,
Stark, Barcz. — Ze Lwiowa zgłoszono' 31 współ
zawodników, a  M : „Lecha1* Kłus, Lutczyn Ta
deusz i  Ma.ryan, Ciemidr, Szabakiiewicz, Gran- 
140'wiski i B rycki, —  „Czarni*1 Staht, Kirchner, 
Muefler, Knridnski, WitMickg Zagónski W ., Paw - 
iłowski. — ■ „Prtgoó1*: Baran Jan i Józef, Szjtatowi- 
ski, • Dręgiewicz, W acek Kuohar, Rub nowicz, Fi- 
lasiewicz, CyhulsJd, W eber, Bialkpwiski, Sterba, 
Juras, Garbjeń, Laprerre Henryk i Jan, Mflskail; 
wreszcie z Żyidewiskeigo K I Spidrtowego FaTbel. 

j Z P p u ln ir f za-pómedziaiso telegraficznie zgłci&ze- 
™ ,  iednak jeszcze ni® nadeszły. Nie ulega wątpli- 
|wo,ści że zaw ody te 'zainteiresują naszą publicz
ność sportową i ściągną ttumy w idzów  na boisko 
„Pogotti11, ma którem zaw ddy odbywać się będą. 
Chcąc cmciżiiwlć wstęp szerokim kołom  publicz1- 

.naści, .Zwi jzek' ustanowił bardizo- nizkie ceny hi- 
jletów. Szczegóły na afiszach.

Oddział lwowski Towarzy*tw a Tatrzań
skiego urządza w  mńedzńefę i poniedziałek 14 i 15 

jbm. 'dwudniową wyciieczkę na Czamoholrę ze 
[zw idzeniem  Howerli i Szpyci. W yjazd z sobbtę 
o  go*dz. 23‘00, pow rót we wtorek ci 7 ramo. W y - 
ctaczka otwarta równtaż dla wprlowadizoirych go- 

iści. Zgłoszenia i łnfcwnacye w1 sklepie J. Bujaka, 
.ul. Kopemikai 4.

JŁBlAŁOSIOlSKi I Skau
War; zawa, Miodowa 14. Adr. telef. ,BEKA‘  Warszawa

sprzeda bezzw łocznie

I I  n r  Husoli 1 p » n  i j i i N o  hoL
I iform acyi udziela reprczer.t.acya tejże Spółk i na Mało- 
p Iską: PrzedstawicMstwo Handlowe Bialaborski,
Knópift ki i :ka z ogr. odo. Lwó?;, ul. Leg orów  1
T elefon  Nr. 304. Telegram y: B ia łoborsk i, Lwów.

<G SAO V IP A A C a

J e r ó w  iK buchalteryi — sa !doi:on tysta  poszukiwany 
natychm iast iub od  1 września na bardzo dobrych  ws* 
r inkach. A prow izacya  i m szkanie za p e w n ic -e . Z g ło 
szenia z oc.p:sem św iadectw  pod  adtesem : Kom itet
A prow izacy j y, Borysław . 98S

l i t e !  E e i i p a i d i f i i H ?
przyjmie natychmiast Bank Rolniczy S. A. we 
Lwowie, Kopernika 2 0 .—  Zgłoszenia sił począt
kujących bezpszedmiotowe. 990

J.£<34n kćv  sptdiEy] ych.
De ;-;!a rantów tsleycl 
E k s y e ^ y a n ^ ć - w  lisisjswpll. 
C h ło p c ó w  dt pcsjltk -

p osttfiu  je 1026

ŚWIATOWA PBNA
do Biura ogłoszeń Brucka, Kościuszki 2.

K a m ie n icę  z k om foro  m iub wi.lę i^-mieszkaniową kupi 
architekt S o fer  w e fabryce BD ąb“ L w . w, Łyczakow 
ska 27. 1032

Claytona mEocarn : 1100 m ilim etrów , m otor dw una- 
slokonny, stan gw arantow any, sprzeda B u dow z, Ro*
m anow icza 11, Lv 1012

W A d ł l  DZIESIĘTNA
d o ważenia bydła  z baryeram i, mostkami, duża 1250 kgf. 
cena 92.8 Wl sprzeda ..P lO N w L w ów , L w ow ska  48. 1013

S ^ iE S Z K a M M , 3 S i . 3 > a

P o w r ó c i łe m  z Am eryki, szul am m ie:zkania 1 — 2 pokoi 
z kuchnią. Zgłoszenia d o  Adm inistracyi .G a zety  P o 
rannej" p od  .U g o d a " . 1033

Miody Wiedeńczyk r a  wyższem 
stanowisku poszukuje

Łaskaw e zgłoszenia pod ^Swobodna 
i czysta“  do Biura ogłoszeń B r i i c k a ,  
Kościuszki 2. 1024

m m  R iu je a :
o g ó tk ', pom idory, 1. 1 pusta, buraki i t. p „ po cenach ni
żej iarg wych. —  Z am ćw iem ! przyjm ują d o  Biura og ło 
szeń S. S oK oł.w sk i i Sp., Lw ów , Jagiellońska 7, p od  
„W arzyw a". . 920

• P

i



& tr. $ „GAZETA PORANNA'. Hi. 3976

L W Ó W , U L . P A Ń S K A  23
OTRZYMAŁ ŚWIEŻY TR AN SP O R T

mimri e h h
i P O M P  ST U D ZIE N N YC H .

h s

Wielkie przedsiębiorstwo naftowe
poszukuje zdolnej samodzielnej

korespondentki 
(korespondenta)
władającej doskonale językiem polskim i niemieckim, pi
szącej biegle na maszynie systemu „Smith & Bros1” i ste

nografującej szybko po polska i niemiecka. 
Kandydatki (-ci) w yznania  rzym sk o  -  K atoli

ck iego  mają pierwszeństwo.
Pożądana znajomość ięzyka francuskiego lub angielskiego. 
Oferty należy wnosić pod szyfrą: „S. A. F.“  do Admini- 

stracyi Gazety Wieczornej.

K a i d a  iOośś

D E  R E M  S 
T A H N S N Y  
J A R Z Ę B I N Y

 - — — — : zakasp;
F A B R Y K A  Ł I K l S R Ó ^ f  I W Ó D 2 K

JAN HUSZY&flO
tp k a  z Ąjgr. o d r . 1035!

l w 6 w , d i .  g b o d z i c k k h  l . ł .

K O N W O J
LWÓW, ASNYKA L  3
biuro dla dostarczania konwojentów 
wraz z ubezpieczeniem transportów.
Dostarcza na zamów:enie energicz
nych, solidnych, rutynowanych kon
wojentów z gwarancyą pewnej i ter
minowej dostawy przesyłek.
Przeprowadza ubezpieczenia trans
portów kolejowych — oraz bagaży 
wszelkiego rodzaju n a  bardzo korzy
stnych warunkach.

A D R E S  T I L E G H . A F I C Z N Z 1037

K O N W Ó J -  L W Ó W .
O P A Ł  DLA MIESZKAMI!

Suchy torf maszynowy wysoko kaloryczny. 
2%> popiołu, dostarczamy w każdej ilości 
po 430 Mkp. za 100 kilo loco s.acya Lwów.

Zam ówienia u
rBRROA MyZuu", ul Legionów 1.3

O pał lepszy od  dr ewa. O dpada rąbanie. — 
Zachow ana czystość.

BD
992

WAPfifl budowlane
palone, najprzedniejszej jakości, skaliste — poleca 
do natychmiastowej dostawy wagonowej w każdej 

ilości — z własnych wapienników
P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  H A N D L O W E

B IA Ł O B O U S K II K H O P ifiS K i
Ska z ogr, odr>., —  L jw ó w ,  u l .  L e g i o n ó w  1

A dres teiegr.: B ia ło b o rsk i,  Lwów.
p ów n ecześn ie  oferujem y dla I'T. R o ln ik ów m ijł Wapienny 
dle ce lów  naw ozow ych  —  rów nież z przesyłką całow agon.

!5 m . g e a c k u e s k i
b. asystent kliniki dentystycznej w  Kalle a. 

S t r y j ,  S o b i e s K i e g o  9 — 1 1 .
993
\

Zaszczytnie znany Zakład, 
kraw iectw a dan sK iezo

J O L A N P  A ‘
donosi P. T. Public, norci o 
rozszerzeniu pracowni. P rzyj
muje w szelkie zam ów ienia 
w ,:ym zakresie, w ykonuje 
takowe w edług najnow szych  
ium alu  D' kostyu n iów  I r .-  
w iec męzki. C en y umiark 
wane. 931

w yborow ych  o d m i a n
tn a ty c h m ia s t  d ostaw ą dostarcza

BANK ROLNICZY SA
W E  L W O W IĘ * K O P E R N IK A . 2 0 .

1039

BACZNOŚĆ! o M ła n ie j bo ni pierze!
Hrjwigitszi sybir
i jed w abn e ba tystow e poleca

B .uzki m arkizetow e opa low e, Suknie crepdechin, jed  aone fularowe. 
_  _  Suknie wetn anc i m arkizetcw e. Suknie ślubne marki zeto w e, cróper-

„ .w ; batystowe f t O B P P ,  l® {® ,  SlB5lii|»it23 2, I I  P. < « ■ # * * *rysck iego) 1036

a a a z v n v
poszukuje Towarzystwo Akcyjne d la  

międzynarodowego transportu

S C H E N i i  I S K A
T r z e c i e g o  M a fa  5 .  1025

Specyatista chorób skórnych i wenerycznych

D r .  M IC H A Ł  £ A L P E T E R
Lwów, Sykstuska 17, crd. od 8—9 i od 12—6. 1034

£ S ,C 3 5 E  J O L O ^ Ó  l
ZBIERAJCIE STARE ŻA R Ó W K I!
Małcpi.skN F abfy fea  Ż yfiwek „ŻAI'EG*< Lwótr. u!. 
jL ł'ov-.skich Dzieci 2 j — 27 (dawniej Polna) kupują stare 
żarówki. Płaci 6 Mkp. za s u u k  zd .tn ą  d p r :g e n e ra cy  
l i c o  fabryk*. — Zgl szenia od 1 0 — Id i od  3 — 5. —
(Żarówki w ęglow o i c łnw atow e nienaclaią się). —  P ‘ ?.y 
ilościach ponad 130 sztuk odbiór w  miejscu. — P rży 
zgłaszaniu podać iicść. H 3 '

Płaszcze, węże, rowery, gramofony części skła1 
dowe do tychże po cenach fabrycznyca detaj" 

licznie i hurtownie poleca 989
Z A K Ł A D  M E C H A N IC Z N Y

8. CKUWEf! i , 4 . ARNOLD
Lwów, ul. Fredry 2. (róg Batorego)

W arsztat rep sra cy jn y .

ZARZADY D Ó B R  ! F A B R Y K
msi naw 111 sin ib W iotiaj i roM lin
h n f u  g f n n  BJfłsiił 1 mocno wykonane, po cenach 
H U S /  B S I a tS  s w lB ll  bardzo przyst;pnych - a  H ur
towni dla Konsumów, Lwów, Romanowi cza U . — Na
składzie ta k ie  wielki za na-, m uteryałów odzieżow ych . 383

Lwowski Związek Konfekcyjny
Lwów, Blacharska 8

zawiadam ia P. T. K upców , K cnsum y i Publiczność, , 
iż o tw orzy ł w a r s z f .  l y  * x<  fł m  3 s k l e j ,
które zaopatrzone są już w g o to w e  ubrania, kurt
ki, raglany i t. p. W arsztat prow adzony jest przez 
w ybitno siły fach ow e i w yrabia tow ary p ierw szo

rzędnej jakości 879

Nakładem -Spółki akcyjnej wydawniczej", RtdaL.^r nAcawmy Dr, gCiilr^S dATtAi/l JA. Zaa«jin;a . sa->rwa aaci. £ L iiJ L  ° .1 AAaoAA
DreitCm Spółki druk. .P r a s "  «dL SofcoU 4  O t^ w . n^tóŁur: AUiUAN MACdALSSL 150


